

Ilustríssimo Senhor
Telson da Cruz Oliveira
Secretário Municipal de Administração
Nesta,

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretária Municipal de Administração, estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração, realizada através do Sistema Eletrônico Banco de Preços, objetivando o Registro de Preços para eventual e futura aquisições de materiais de limpeza, higiene e utensílios doméstico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA.

Pio XII (MA), em 18 de agosto de 2021.



Adriana de Sousa Borges
Setor de Compras e Serviços



Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA

Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:25 (IP: 45.162.128.194)

Item 1: ACIDO MURIATICO 1 litro caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	280	R\$ 109,75 (un)	R\$ 30.730,00

Item 2: ÁLCOOL ETÍLICO 1 LITRO 70º, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	2.500	R\$ 10,29 (un)	R\$ 25.725,00

Item 3: ALCOOL EM GEL ETILICO, EM 70% - (63,30 INPM, 700GL), PRODUTO COM PODER BACTERICIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 17	500	R\$ 14,80 (un)	R\$ 7.400,00

Item 4: ALVEJANTE LÍQUIDO, REMOÇÃO DE MANCHAS, BRANQUEADOR, SEM CLORO, REFIL ECONÔMICO 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 3,91 (un)	R\$ 1.955,00

Item 5: COPO DESCARTÁVEL 50ML LEITOSO EM POLIESTIRENO PARA CAFÉ, PADRÃO ABNT-NBR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	600	R\$ 119,58 (un)	R\$ 71.748,00

Item 6: DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO, MANUAL DE BORRACHA, COM CABO PLASTICO TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	100	R\$ 7,00 (un)	R\$ 700,00

Item 7: DESENGORDURANTE, LIMPEZA PESADA, DE USO GERAL 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	1.500	R\$ 8,91 (un)	R\$ 13.365,00

Item 8: DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL, FRASCO CONTENDO 6 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	4.000	R\$ 24,80 (un)	R\$ 99.200,00



Item 9: DESODORANTE EM PEDRA, PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	3.000	R\$ 2,79 (un)	R\$ 8.370,00

Item 10: DESODORIZADOR AMBIENTAL, EM AEROSOL, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	300	R\$ 115,49 (un)	R\$ 34.947,00

Item 11: DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	6.000	R\$ 5,78 (un)	R\$ 34.680,00

Item 12: DETERGENTE LIQUIDO MULTIUSO LIMPADOR INSTANTÂNEO, DIVERSOS AROMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	900	R\$ 50,41 (un)	R\$ 45.369,00

Item 13: DISPENSER SABONETE LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 15	200	R\$ 38,28 (un)	R\$ 7.656,00

Item 14: DISPENSER PAPEL TOALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 31,93 (un)	R\$ 6.386,00

Item 15: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	200	R\$ 38,10 (un)	R\$ 7.620,00

Item 16: ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, 50% MAIOR, MAIS ESPUMA, NÃO RISCA, OU ARRANHA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	20.000	R\$ 0,97 (un)	R\$ 19.400,00

Item 17: ESPANADOR COM FIBRAS SINTÉTICAS, COM CERDAS FINAS EM MADEIRA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 19,60 (un)	R\$ 9.800,00

Item 18: ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	800	R\$ 10,08 (un)	R\$ 8.064,00



Item 19: ESCOVA DE MÃO OVAL PARA LIMPEZA, CERDAS DE NAILON, BASE DE PLASTICO, COM PEGADOR CONFORTÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 33,00 (un)	R\$ 16.500,00

Item 20: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	300	R\$ 6,84 (un)	R\$ 2.052,00

Item 21: FLANELA 100% ALGODÃO, FÁCIL ABSORÇÃO, COR LARANJA, CANTOS ARREDONDADOS, BAINHA EM OVERLOCK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.500	R\$ 27,90 (un)	R\$ 69.750,00

Item 22: FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 3,60 (un)	R\$ 1.800,00

Item 23: GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA 13,5 CM X 13,5 CM, PACOTE COM 2000 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	500	R\$ 54,90 (un)	R\$ 27.450,00

Item 24: LIMPADOR DE VIDROS, REMOVEDOR DE FULIGEM, MARCAS DE DEDOS, POEIRA E ETC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	400	R\$ 242,00 (un)	R\$ 96.800,00

Item 25: LIMPADOR MULTIUSO, REMOVEDOR DE SUJIDADES INORGÂNICAS, INDICADOS PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA, PAREDES, VIDRO, INOX, CERÂMICA, ESPELHO, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, METAIS, LADRILHOS, PISOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E ETC,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	300	R\$ 54,55 (un)	R\$ 16.365,00

Item 26: LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO, REPÕE E RESTAURA O BRILHO, CONTRA MANCHAS D'ÁGUA, INDICADO PARA MÓVEIS, JANELAS, PORTAS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, FRASCO 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	1.000	R\$ 10,12 (un)	R\$ 10.120,00

Item 27: LIMPA ALUMINIO PASTA, DAR BRILHO, INDICADO PARA LIMPEZAS DE TALHERES, PANEAS, FOGÕES, BANCADAS E ETC, 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	200	R\$ 167,20 (un)	R\$ 33.440,00



Item 28: LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO P – EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	2.500	R\$ 13,83 (un)	R\$ 34.575,00

Item 29: LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO M – EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	2.500	R\$ 12,00 (un)	R\$ 30.000,00

Item 30: LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO G – EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.500	R\$ 4,90 (un)	R\$ 12.250,00

Item 31: LUVA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES - USO DOMÉSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	3.000	R\$ 4,17 (un)	R\$ 12.510,00

Item 32: MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY, AEROSOL, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, PARA USO DOMÉSTICO, EM FRASCO DE 300 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	2.000	R\$ 8,99 (un)	R\$ 17.980,00

Item 33: PA PARA LIXO PLASTICO, CABO LONGO, 70 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	600	R\$ 9,75 (un)	R\$ 5.850,00

Item 34: PANO PARA LIMPEZA, MULTI USO, COM PICOTE, VARIAS CORES, TIPO PERFEX ROLO COM 25 PANOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.500	R\$ 22,00 (un)	R\$ 33.000,00

Item 35: PANO MULTIUSO, KIT COM 02 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 8,99 (un)	R\$ 4.495,00

Item 36: PANO DE CHÃO MEDINDAS MINIMAS 43 CM X 65 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 15	6.000	R\$ 4,90 (un)	R\$ 29.400,00



Item 37: PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL, COR BRANCO, DE BOA QUALIDADE, ROLO DE 300 METROS, MATERIAL: FIBRA CELULÓSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	500	R\$ 29,00 (un)	R\$ 14.500,00

Item 38: PAPEL ALUMÍNIO, TÉRMICO, ROLO COM 45 CM LARGURA X 4 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	2.500	R\$ 4,75 (un)	R\$ 11.875,00

Item 39: PAPEL FILME EM PVC TRANSPARENTE, MEDIDA 30 CM X 15 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	2.500	R\$ 4,65 (un)	R\$ 11.625,00

Item 40: PAPEL TOALHA EM ROLO, COR BRANCO, COM PICOTE, DIMENSÕES: 19CM X 22CM, FOLHA DUPLA COM 2 ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	5.000	R\$ 6,75 (un)	R\$ 33.750,00

Item 41: REPELENTE, TIPO AEROSSOL, INODORO. (UNIDADE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 15	1.500	R\$ 16,88 (un)	R\$ 25.320,00

Item 42: RODO DE PLÁSTICO 35 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	1.600	R\$ 16,97 (un)	R\$ 25.456,00

Item 43: RODO DE PLÁSTICO 40 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	1.500	R\$ 8,90 (un)	R\$ 13.350,00

Item 44: SABÃO EM BARRA NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	2.500	R\$ 9,18 (un)	R\$ 22.950,00

Item 45: SABÃO EM BARRA TRADICIONAL, COR AZUL, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	2.800	R\$ 12,00 (un)	R\$ 33.600,00



Item 46: SABONETE EM TABLETE, GLICERINA COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	770	R\$ 10,54 (un)	R\$ 8.115,80

Item 47: SABONETE LÍQUIDO PERLADO FRAGRANCIAS DIVERSAS, PRONTO USO EM GALÃO DE 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	500	R\$ 19,00 (un)	R\$ 9.500,00

Item 48: SACO PARA LIXO DOMESTICO, COM PICOTE, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	3.000	R\$ 4,46 (un)	R\$ 13.380,00

Item 49: SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	5.000	R\$ 6,71 (un)	R\$ 33.550,00

Item 50: SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	3.600	R\$ 21,87 (un)	R\$ 78.732,00

Item 51: SODA CAUSTICA POTE COM 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 15,30 (un)	R\$ 3.060,00

Item 52: TOUCAS DESCARTÁVEIS - PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	3.000	R\$ 16,65 (un)	R\$ 49.950,00

Item 53: VASSOURA DE PIAÇAVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	1.400	R\$ 10,58 (un)	R\$ 14.952,00

Item 54: VASSOURÃO PIAÇAVA 40 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	1.000	R\$ 18,71 (un)	R\$ 18.710,00



Item 55: VASSOURA DE PELO TIPO NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	2.000	R\$ 7,95 (un)	R\$ 15.900,00

Item 56: ÁGUA SANITÁRIA, USO GERAL, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, ANTIBACTERIANO, CLORO ATIVO, FRASCO CONTENDO 1 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 27	700	R\$ 27,17 (un)	R\$ 19.019,00

Item 57: COPO DESCARTÁVEL 180 ML PADRÃO ABNT-NBR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	500	R\$ 109,36 (un)	R\$ 54.680,00

Item 58: SABAO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA PESADA, MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	500	R\$ 43,07 (un)	R\$ 21.535,00

Item 59: SACO PARA LIXO DOMESTICO, COM PICOTE, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	2.500	R\$ 4,09 (un)	R\$ 10.225,00

Item 60: Toalha para lavabo: com barra para borda 100% algodão, felpuda, com no mínimo 0,33x0,50 – cores variadas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 22,88 (un)	R\$ 22.880,00

Item 61: Copo descartável 150ml: material poliestireno, capacidade 150 ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	500	R\$ 4,30 (un)	R\$ 2.150,00

Item 62: Vassoura de palha: tipo caipira; cepa em palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	1.000	R\$ 38,00 (un)	R\$ 38.000,00

Item 63: Vassoura de teto, vassoura para limpeza de teto, com cabo em madeira revestido em PVC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	500	R\$ 38,00 (un)	R\$ 19.000,00



Item 64: Vassourinha para Sanitário em plástico composta de material sintético

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	700	R\$ 4,08 (un)	R\$ 2.856,00

Item 65: Prato descartável plástico resistente 21 cm de diâmetro, com certificado da ABNT n° NBT 14865. pacote com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.000	R\$ 2,50 (un)	R\$ 5.000,00

Item 66: Cesto para lixo, 12l: em plástico resistente, com pedal e tampa, capacidade 12 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	500	R\$ 33,06 (un)	R\$ 16.530,00

Item 67: Cesto para lixo, 8l: material em plástico resistente tipo telado p/ 8l, sem tampa.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	1.000	R\$ 6,18 (un)	R\$ 6.180,00

Item 68: Balde de plástico reforçado em polipropileno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 10,44 (un)	R\$ 10.440,00

Item 69: Esponja de lã de aço composta de aço carbono para limpeza em geral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	3.000	R\$ 2,75 (un)	R\$ 8.250,00

Item 70: Pano para prato: Pano para secar prato, de cor branca, com acabamento, sem estampas, 100% algodão, atalhado, medindo 46 x 62 cm (sendo permitida uma variação de 5 cm para mais ou para menos), resistente, de primeira qualidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	1.000	R\$ 4,12 (un)	R\$ 4.120,00

Item 71: Tapete antiderrapante, para uso diário, em material de alta resistência, tamanho 40 x 60 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	500	R\$ 36,40 (un)	R\$ 18.200,00

Item 72: LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, DAR BRILHO, INDICADO PARA LIMPEZAS DE TALHERES, PANEIAS, FOGÕES, BANCADAS E ETC, SQUEEZE DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	1.200	R\$ 44,96 (un)	R\$ 53.952,00



Item 73: PAPEL HIGIENICO, COR BRANCO, FOLHA SIMPLES, COM PICOTE, DE BOA QUALIDADE, ROLO DE 30 METROS, MATERIAL: FIBRA CELULÓSICA, TAMANHO: 16 X 4 X 30 M, PACOTE COM 04 UNIDADES - FARDO 16 PACOTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	2.000	R\$ 49,52 (un)	R\$ 99.040,00
Valor Global:			R\$ 1.737.783,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO MURIATICO 1 litro caixa com 12 unidades	
Preço Estimado: R\$ 109,75 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,75

Quantidade	Descrição	Observação
280 Caixas	ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 86,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 30/03/2021 13:01
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Acará/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ESFREGÃO - ÁCIDO MURIÁTICO - EM CAIXA	Identificação: N°Fregão:42021 / UASG:980403
CatMat: 30279 - ESFREGÃO , ESFREGAO NOME	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 619
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 55,00
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 55,33
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 71,40
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 82,00
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 91,00
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 100,00
35.609.947/0001-89	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 109,70
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 133,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA	Data: 04/02/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Derivados de Petróleo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESENGRAXANTE - DESENGRAXANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORIDRICO, MURIÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	SRP: SIM
CatMat: 388864 - DESENGRAXANTE	Identificação: N°Fregão:12021 / UASG:980411
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%2fd6YufCfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Bombona 20,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.991.459/0001-46 * VENCEDOR *	BAZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 132,99
63.870.232/0001-10	AUTO POSTO ZELANDIA LTDA EPP	R\$ 133,00

Item 2: ÁLCOOL ETÍLICO 1 LITRO 70%, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO

Preço Estimado: R\$ 10,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,29

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	ÁLCOOL ETÍLICO 1 LITRO 70%, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de Obidos - Pará, no exercício de 2021..
Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Álcool Líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4, contendo 1 litro.
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA

Data: 11/05/2021 09:10
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:52021 / UASG 980501
Lote/Item: /6
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.460
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90 * VENCEDOR *	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 4,67
03.630.223/0001-20	L. G. COUTO	R\$ 6,49
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 6,56
37.722.924/0001-01	PCLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 10,30
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 10,32
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 10,32
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 10,33
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,46

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal Rural do Semi-Árido
Objeto: Aquisição de material químico..
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL - Álcool etílico (etanol) 95%/96°GL, CAS 64-17-5. Peso molecular: 46,07 g/mol. C2H6O. Frasco com 01 litro.
CatMat: 150371 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL

Data: 19/10/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:292020 / UASG:153033
Lote/Item: /45
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Quantidade: 36
Unidade: Litro
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.944.100/0001-15 * VENCEDOR *	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 8,00
11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	R\$ 9,50
23.747.090/0001-84	SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA	R\$ 9,80
05.990.063/0001-56	APICE CIENTIFICA EIRELI	R\$ 12,10
04.345.762/0001-80	REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,46
30.420.630/0001-86	M A 2 COMERCIAL LTDA	R\$ 15,16
04.626.218/0001-07	LABORATORIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00
21.263.301/0001-88	CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI	R\$ 24,00
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 473,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,11

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	Data: 16/06/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO objetivando AQUISIÇÃO DE EPIs E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, COM INTUITO DE SUPRIR AS NECESSIDADES RELACIONADAS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS, CAUSADOR DA COVID-19, destinados a suprir a cemanda do Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS do município de Barra dos Coqueiros/SE, com sua respectiva dotação: 2082 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 24476 Lote/Item: 2/1 Ata: Link Ata Fonte: licitnet.com.br
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70° INPM 1 LITRO - ÁLCOOL ETÍLICO 70° INPM 1 LITRO, bactericida e fungicida, armazenados em embalagens originais, lacradas, não violadas, de 1 litro. Na embalagem deverá estar impresso dados do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, N° de Registro da ANVISA. Prazo de validade mínimo: 12 (doze) meses.	Quantidade: 1.000 Unidade: UND UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 6,24
12.891.104/0001-12	VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,25
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6,87
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,54
41.522.061/0001-87	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,11
37.240.147/0001-69	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 9,24
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 9,24
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 9,80
32.832.677/0001-82	MATEUS PRADO DA SILVA	R\$ 12,00

Item 3: ALCOOL EM GEL ETILICO, EM 70% - (63,30 INPM, 700GL), PRODUTO COM PODER BACTERICIDA

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,80



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK



Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	ALCOOL EM GEL ETILICO, EM 70% - (63,30 INPM, 700GL), PRODUTO COM PODER BACTERICIDA. LIMPA E DESINFETA, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA COMPLEMENTAR DAS MACS, COM O DEVIDO REGISTRO NA ANVISA, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL Data: 10/06/2021 10:00
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), destinados a atender as medidas de enfrentamento do coronavírus no município de Maravilha/AL. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:100042021 / UASG:982791
 Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool etílico limpeza de ambientes, tipo: etílico hidratado, características adicionais: gel, concentração: 70% Lote/Item: /15
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Litro
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.521.989/0001-30 * VENCEDOR *	MUNDIAL EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 6,85
11.195.977/0001-28	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 7,02
12.395.255/0001-80	ODCNTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,25
06.132.785/0001-32	MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 11,72
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI	R\$ 12,16
23.706.033/0001-57	LAISE DE LIMA E SILVA	R\$ 14,21
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 14,50
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 14,80
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 14,80
17.068.428/0001-79	JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO	R\$ 15,00
10.782.385/0001-40	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,40
04.922.653/0001-89	NORDESTE HOSPITALAR LTDA	R\$ 15,40
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA	R\$ 15,40
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 15,40
31.131.938/0001-74	MEDIC MANUTENCAC E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 15,40
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 15,40
05.980.425/0001-28	VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 18,00

Item 4: ALVEJANTE LÍQUIDO, REMOÇÃO DE MANCHAS, BRANQUEADOR, SEM CLORO, REFIL ECONÔMICO 500 ML.

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ALVEJANTE LÍQUIDO, REMOÇÃO DE MANCHAS, BRANQUEADOR, SEM CLORO, REFIL ECONÔMICO 500 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,91

Órgão: COMANDO DO EXERCITO Data: 01/06/2021 00:00
 16 COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO Modalidade: Dispensa de Licitação
 Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos descartáveis. SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDiOCgsdM1Naf2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM1Naf2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM1Naf2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK



Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO,
COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE,
ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO
CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 29/2021 /
UASG: 160227
Lote/Item: 4/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 300
Unidade: Frasco 2.000,00 ML
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.315.132/0001-27 * VENCEDOR *	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 3,91

Item 5: COPO DESCARTÁVEL 50ML LEITOSO EM POLIESTIRENO PARA CAFÉ, PADRÃO ABNT-NBR

Preço Estimado: R\$ 19,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,58

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	COPO DESCARTÁVEL 50ML LEITOSO EM POLIESTIRENO PARA CAFÉ, PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA D E 50 ML ISENTO DE BOLHAS, FURROS, RACHADURAS OU DEFORMAÇÕES. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. CAIXA COM 50 P ACOTES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 117,00

Órgão: PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIÊNE, DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50ML - COPO DESCARTÁVEL 50ML
Data: 16/05/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003621
Lote/Item: 1/8
Ata: Link Ata
Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia
/
Quantidade: 120
Unidade: CX.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.179.372/0001-83 * VENCEDOR *	MARIA APARECIDA TADEA GARCIA	R\$ 117,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 117,00

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais descartáveis de copa e de cozinha (itens fracassados do pregão 11/2021), para atender às necessidades deste Município
Descrição: Copo descartável - Copo descartável, material polietileno, transparente, capacidade 50ml, aplicação café. Embalagem com 100 unidades, caixa com 50 pacotes.
Data: 29/04/2021 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 21812
Lote/Item: 2/2
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 120
Unidade: Cx
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.307.035/0001-00 * VENCEDOR *	B J V ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS E EMBALAGENS LTDA	R\$ 116,90
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 117,00
01.411.301/0001-70	ARAÚJO & FILHA LTDA	R\$ 166,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 124,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Anhumas/SP
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS SETORES ADMINISTRATIVOS-
 Descrição: Copo descartável poliestireno com capacidade mínima para 50ml acondicionado em mangas c/ 75grama - Copo descartável poliestireno com capacidade mínima para 50ml acondicionado em mangas c/ 75grama

Data: 26/04/2021 00:00
 Modalidade: Convite
 SRP: NÃO
 Identificação: 6342021
 Lote/Item: 1/5
 Ata: N/A
 Fonte: 186.227.40.97/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
 Quantidade: 10
 Unidade: CX
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07 * VENCEDOR *	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS	R\$ 116,00
36.668.418/0001-80	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 117,00
00.655.755/0001-79	SCHINCARIOL - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 132,50
11.366.944/0001-01	MURILO DE SOUZA BASTOS ALIMENTOS	R\$ 139,88

Item 6: DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO, MANUAL DE BORRACHA, COM CABO PLASTICO TAMANHC APROXIMADO DE 15 CM.

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO, MANUAL DE BORRACHA, COM CABO PLASTICO TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO
 Objeto: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, de interesse desta administração pública.
 Descrição: Desentupidor pia - Desentupidor pia, material: borracha flexivel, cor: preta, altura: 10 cm, diâmetro: 12 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 60 cm
 CatMat: 307892 - DESENTUPIDOR PIA

Data: 21/05/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980246
 Lote/Item: /29
 Ata: LinkAta
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.664.686/0001-62 * VENCEDOR *	S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
36.306.615/0001-98	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.966.656/0001-77	CCOMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 7,00
26.869.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 7,54
04.131.433/0001-37	DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	R\$ 8,80
28.906.062/0001-86	L F SARAIVA VIEIRA	R\$ 8,87

Item 7: DESENGORDURANTE, LIMPESA PESADA, DE USO GERAL 500 ML

Preço Estimado: R\$ 8,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	DESENGORDURANTE, LIMPESA PESADA, DE USO GERAL, LIMPADOR DE VIDROS, REMOVEDOR DE FULIGEM, ÓLEO, POEIRA, BARRO, GORDURA DA COZINHA, GORDURA CORPORAL, GRAXA, MARCAS DE SAPATO, ÓLEO, POEIRA E ETC, INDICADOS PARA A LIMPEZA DE AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA, VIDROS, CERÂMICA, ACRÍLICOS, LADRILHOS, PISOS, LOUÇAS DE BANHEIRO, METAIS, INOX, PLÁSTICOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E ETC, FRASCO DE 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,91

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	Data: 17/05/2021 00:00
Objeto: Futura e eventual aquisição com entrega parcelada, de materiais de copa e cozinha e produtos de higiene e limpeza para atender a Câmara Municipal de Porto Murtinho - MS, em conformidade com as especificações mínimas constantes no Termo de Referência (Anexo X) do edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: DESENGORDURANTE MULTIUSO - 500 ml, Limpador de uso geral, tubo com 500ml. Utilizado para limpeza de azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis - DESENGORDURANTE MULTIUSO - 500 ml, Limpador de uso geral, tubo com 500ml Utilizado para limpeza de azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma campestre, laranja ou floral. Sem a presença de amônia na composição.	Identificação: 85
	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processoslicitatorios/camara_municipal_de_porto_murtinho
	Quantidade: 50
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.777.812/0001-97	VITORINA ARAUJO	R\$ 8,30
* VENCEDOR *		
19.077.872/0001-86	SUPERMERCADO JULIANE LTDA	R\$ 9,52

Item 8: DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL, FRASCO CONTENDO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 24,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,80

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL, FRASCO CONTENDO 5 LITROS, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, AROMA DE EUCALIPTO, PINHO OU LAVANDA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,80

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza, higienização, utensílios e lavanderia, para atender as demandas das Secretarias Municipais e suas dependências do Município de Figueirão/MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 1251
	Lote/Item: 1/155
	Ata: N/A



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK>

Descrição: DESINFETANTE, LÍQUIDO, ELIMINA GERMES, BACTÉRIAS E VIBRIÃO DA CÔLERA, PARA USO GERAL, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, EMBALAGEM COM 5 LITROS, ORIGINAL DO FABRICANTE. - DESINFETANTE, LÍQUIDO, ELIMINA GERMES, BACTÉRIAS E VIBRIÃO DA CÔLERA, PARA USO GERAL, FRAGRÂNCIA A ESCOLHER, EMBALAGEM COM 5 LITROS, ORIGINAL DO FABRICANTE.

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 255
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.563.254/0001-36 * VENCEDOR *	ORGANIZE CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,80
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 22,90
40.501.613/0001-27	EDNEI FURTADO DE MENEZES 03765797146	R\$ 23,00
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,80
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA 03826357108	R\$ 25,35
10.592.265/0001-80	MARY CAFLA JACOB	R\$ 25,50
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 25,80

Item 9. DESODORANTE EM PEDRA, PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA

Preço Estimado: R\$ 2,79 (um)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	DESODORANTE EM PEDRA, PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 1 (UM) SUPORTE E 01 (UM) REFIL, NÃO INFERIOR A 30 GRAMAS E NÃO SUPERIOR A 50 GRAMAS, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,79

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município.
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Desodorante em pedra: para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, registro no ministério da saúde, embalagem: caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 12/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980146

Lote/Item: /39

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.054.878/0001-84 * VENCEDOR *	M. DO AMPARO AGUIAR DOS SANTOS	R\$ 1,40
36.738.892/0001-70	AGUIAR E SANTOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 1,50
34.262.335/0001-06	TR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00
33.350.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,23
03.743.908/0001-83	JOAO GARCEZ DA ROCHA	R\$ 2,79
09.006.699/0001-71	I. S. VIANA CARVALI - C	R\$ 2,79
39.365.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 2,79
02.898.055/0001-30	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 2,79
14.145.169/0001-44	FRANCISCO DE SOUSA MELO	R\$ 2,79
01.501.825/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 2,79



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Nalf2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Nalf2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Nalf2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Item 10: DESODORIZADOR AMBIENTAL, EM AEROSOL, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 116,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,49

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	DESODORIZADOR AMBIENTAL, EM AEROSOL, COM FRAGÂNCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU RÓTULO, COMPOSIÇÃO, COMPONENTE ATIVO, SEM CLORO FLÚOR CARBONO, COM PERFUME SEM CFC, BUTANO, PROPANO, ÁGUA, EMBALAGEM COM 400 ML/277 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 25/05/2021 09:10
Objeto: Registro de preços visando a contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de material de limpeza e descartáveis, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador - Desodorizador, essência: brisa do mar, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: não contenha cfc	SRP: SIM
CatMat: 240493 - DESODORIZADOR	Identificação: NºPregão:212021 / UASG:981645
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Caixa 12,00 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 94,80
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 95,00
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 98,50
36.898.820/0001-90	PREMIUM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 100,98
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 132,00
33.613.676/0001-52	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 136,13
27.450.131/0001-50	HIPERLIMPE COMERCIO LTDA	R\$ 150,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 200,00

Item 11: DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	DESINFETANTE LIQUIDO, DE USO GERAL, CONCENTRADO DE BOA QUALIDADE COM DILUIÇÃO EM AGUA, AROMAS DIVERSOS. CONTENDO 1 LTS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 09/07/2021 09:10
Objeto: Aquisição de Material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Removedor - DESINFETANTE LÍQUIDO Desinfetante líquido para higienização, líquido 2 LITROS, fragrância a base de eucalipto.	SRP: SIM
CatMat: 150583 - REMOVEDOR	Identificação: NºPregão:992021 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIO CgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIO CgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIO CgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 5,00
17.552.444/0001-32	M. L. BEZERRA	R\$ 5,17
07.345.999/0001-50	PINHEIRO'S COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 5,17
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
 Objeto: Aquisição de Material de limpeza.
 Descrição: Desodorizador sanitário - DESINFETANTE LAVANDA Para higienização, aspecto físico: líquido, fragrância: a base de lava nda, Unidade de fornecimento: 2 LITROS
 CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 09/07/2021 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:992021 / UASG:453187
 Lote/Item: 2/85
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 130
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.727.414/0001-80 * VENCEDOR *	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,74

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
 Objeto: Aquisição de Material de limpeza.
 Descrição: Removedor - DESINFETANTE LAVANDA 2 LITROS Para higienização, aspecto físico: líquido, fragrância: a base de lava nda, Unidade de fornecimento: 2 LITROS.
 CatMat: 150583 - REMOVEDOR

Data: 09/07/2021 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:992021 / UASG:453187
 Lote/Item: 3/165
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 148
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.727.414/0001-80 * VENCEDOR *	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,74

Item 12: DETERGENTE LIQUIDO MULTIFUNCO LIMPADOR INSTANTANEO, DIVERSOS AROMAS

Preço Estimado: R\$ 50,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,41

Quantidade	Descrição	Observação
900 Caixas	DETERGENTE LIQUIDO MULTIFUNCO LIMPADOR INSTANTANEO, DIVERSOS AROMAS, COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE, FRASCO 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oR!H2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oR!H2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oR!H2N1yK

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção

Objeto: Eventual aquisição de peças de reposição e insumos para a manutenção e operação de Estações de Tratamento de Água (ETA).

Descrição: Detergente saneante - Detergente saneante, aspecto físico: líquido, tipo: ácido, composição: c, ácido fosfórico

CatMat: 444549 - DETERGENTE SANEANTE

Data: 19/05/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160015
 Lote/Item: /131
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.200
 Unidade: Litro
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.305/0001-78 * VENCEDOR *	AQUA ETE TECNOLOGIA EM EFLUENTES LTDA	R\$ 34,22
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 54,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,48

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção

Objeto: Eventual aquisição de peças de reposição e insumos para a manutenção e operação de Estações de Tratamento de Água (ETA).

Descrição: Detergente - Detergente, composição: nitrato de sódio, edta, hidróxido de sódio, ácido fos, características adicionais: diluição: 4.0 ml por litro de água, aspecto físico: líquido

CatMat: 442685 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO NITRATO DE SÓDIO/EDTA/HIDRÓXIDO DE SÓDIO/ÁCIDO FOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO: 4.0 ML POR LITRO DE ÁGUA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 19/05/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160015
 Lote/Item: /133
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5.800
 Unidade: Quilograma
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.305/0001-78 * VENCEDOR *	AQUA ETE TECNOLOGIA EM EFLUENTES LTDA	R\$ 62,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção

Objeto: Eventual aquisição de peças de reposição e insumos para a manutenção e operação de Estações de Tratamento de Água (ETA).

Descrição: Detergente saneante - Detergente saneante, aspecto físico: líquido, tipo: ácido, composição: c, ácido fosfórico

CatMat: 444549 - DETERGENTE SANEANTE

Data: 19/05/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:42021 / UASG:160015
 Lote/Item: /172
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 700
 Unidade: Litro
 UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.305/0001-78 * VENCEDOR *	AQUA ETE TECNOLOGIA EM EFLUENTES LTDA	R\$ 34,22
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 54,53



Item 13: DISPENSER SABONETE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 39,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,23

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DISPENSER SABONETE LÍQUIDO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 38,28
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS		Data: 15/06/2021 09:00
Objeto: Aquisição de de material de limpeza e higiene para a Hospital Municipal (UA), Unidade Básica de Saúde, Unidade de Atendimento Respiratório entre outros setores da Secretaria de Saúde..		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Dispenser higienizador - Dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: mãos, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido		SRP: SIM
CatMat: 404651 - DISPENSER HIGIENIZADOR		Identificação: NºPregão:142021 / UASG:927027
		Lote/Item: /54
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 20
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	CCMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 18,39
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 25,55
16.579.174/0001-90	TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,27
37.406.687/0001-70	ALESSANDRO JUVENAL BOGO 08110422942	R\$ 29,79
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 29,90
26.847.096/0001-11	CIRURGICA ITAMBE - EIRELI	R\$ 30,00
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 34,74
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 34,99
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 41,58
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 41,59
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 54,99
05.291.541/0001-30	TY BCRTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 68,00
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 69,15
34.834.488/0001-74	RICHARFD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 69,15
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 69,15

Item 14: DISPENSER PAPEL TOALHA

Preço Estimado: R\$ 31,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DISPENSER PAPEL TOALHA	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 31,93
Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria Reg.do Trabalho 5ª Região - BA		Data: 28/05/2021 10:00
		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Objeto: Aquisição eventual e futura de material de limpeza, refis de filtro e proteção/segurança..

Descrição: Dispenser papel toalha - Dispenser papel toalha, material: plástico abs, cor: branca, características adicionais: fixação por bucha e parafusos, dimensões: 32 x 27 x 14 cm

CatMat: 469569 - DISPENSER PAPEL TOALHA

Identificação: NºFregão:12021 / UASG:200032

Lote/Item: 1/12

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 31,95
* VENCEDOR *		

Item 15: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 38,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,10

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, COPA E COZINHA E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO - Dispenser papel higiênico, dispenser papel higiênico

CatMat: 150455 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO

Data: 15/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432020 / UASG:153055

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 525

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 26,43
* VENCEDOR *		
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 26,90
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 32,00
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 37,50
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 37,90
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COM PRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 38,10
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 45,00
20.425.201/0001-48	N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 45,98
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 57,69
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00



Item 16: ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, 50% MAIOR, MAIS ESPUMA, NÃO RISCA, OU ARRANHA,

Preço Estimado: R\$ 0,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,97

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS, 50% MAIOR, MAIS ESPUMA, NÃO RISCA, OU ARRANHA, TAMANHO AP ROXIMADO 110X75X30 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 22/07/2021 15:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de cesta básica para atender as necessidades da seção de serviço social do Grupamento de Apoio de Boa Vista..	Identificação: NºPregão:442020 / UASG:120637
Descrição: Esponja limpeza - Esponja limpeza, material: espuma , nylon, formato: retangular, abrasividade: mínima , média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm	Lote/Item: 1/40 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 419326 - ESPONJA LIMPEZA	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI
* VENCEDOR *	Valor da Proposta Final
	R\$ 0,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 16/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza para a Secretaria de Administração do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Esponja limpeza, material: espuma , fibra sintética, formato: retangular, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 70 mm, espessura mínima: 20 mm	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:987729
CatMat: 352393 - ESPONJA LIMPEZA, ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, RETANGULAR, LIMPEZA GERAL, DUPLA FACE, 100 MM, 70 MM, 20 MM	Lote/Item: 2/14 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI
32.216.825/0001-34	PEREIRA E PACIFICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
38.852.363/0001-28	NORCESTE LICITACOES LTDA
* VENCEDOR *	Valor da Proposta Final
	R\$ 0,72
	R\$ 1,29
	R\$ 1,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	Data: 15/07/2021 09:00
Objeto: Aquisição parcelada e eventual de Materiais de Higiene e Limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Esponja limpeza, material: espuma , fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:988631
CatMat: 318923 - ESPONJA LIMPEZA	Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/07/2021 09:00 Homologação: 27/07/2021 13:16



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YufCfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validador: JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NaI2N%Zf66YugFcfMubmbeQUliao76nWvPp50RH2N1YK
 http://www.bancoderececos.com.br/CertificacaoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NaI2N%252f66YugFcfMubmbeQUliao76nWvPp50RH2N1YK



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 18,00
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 19,60
12.258.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 19,69

Objeto: Registro de material de limpeza, para atender as necessidades do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão.
 Descrição: ESPANADOR - ESPANADOR SINTETICO - 50 CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO.
 Catmat: 30236 - ESPANADOR
 Lote/Item: 1/54
 Atac: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: MA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,60

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ESPANADOR COM FIBRAS SINTÉTICAS, COM CERDAS FINAS EM MADEIRA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO, TAMANHO A PROXIMADO: 30 CM.	

Item 17: ESPANADOR COM FIBRAS SINTÉTICAS, COM CERDAS FINAS EM MADEIRA COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO
 Preço Estimado: R\$ 19,60 (un)
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,55
* VENCEDOR *		
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 0,56
27.403.752/0001-50	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 0,57
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUCAO LTDA	R\$ 0,72
05.804.684/0001-06	PCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 0,74
07.565.796/0001-92	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,80
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 0,98
09.110.229/0001-53	VENER PEREIRA DE SOUZA	R\$ 0,99
18.343.695/0001-70	ALWEX DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 0,99
38.125.695/0001-63	GARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,09
18.663.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 923
 Unidade: Embalagem 1,00 UN
 UF: NS

Item 18: ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 30 CM

Preço Estimado: R\$ 10,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 30 CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,65

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU	Data: 22/03/2021 09:02
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (APARELHO DE BARBEAR E OUTROS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTE INSTITUTO	Modalidade: SRP: NÃO
Descrição: ESPONJA PARA BANHO - ESPONJA PARA BANHO, EM ESPUMA, USO ADULTO, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO (115 X 77)MM - COM 23MM DE ESPESSURA, COR AMARELO	Identificação: OC: 0901820000120210C00035
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PACOTE 10.00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.974.702/0001-88 * VENCEDOR *	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 9,00
00.723.900/0001-67	COMERCIAL NICOLATTO LTDA	R\$ 9,10
14.770.109/0001-12	ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SERVICO EIRELI	R\$ 10,40
13.321.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 14,90
24.064.550/0001-32	PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA 32845069855	R\$ 60,00
37.119.920/0001-33	JADSON OLIVEIRA ROSA DO NASCIMENTO 30142424897	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,98

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DE RORAIMA-IPER / (1) ADMINISTRATIVO	Data: 25/09/2020 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação e o registro de preços para aquisição de produtos de higiene, limpeza e material de copa/cozinha para o exercício de 2020, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital	Modalidade: Pregão
Descrição: ESCOVA SANITARIA PLASTICA C/ CABO - ESCOVA SANITÁRIA, material plástico, com cerdas flexíveis, altura entre 30 cm e 40 cm, com base para suporte em material plástico, aplicação nos vasos sanitários. Marca:	SRP: SIM
	Identificação: NªLicitação:834407
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/10/2020 10:16
	Homologação: 08/10/2020 10:16
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 15
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.776.956/0001-07 * VENCEDOR *	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 6,65
	M. A. N. DE ANDRADE	R\$ 7,32

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,60

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. STA. TEREZA, RIB. PRETO	Data: 28/07/2020 11:02
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS(HIGIENE , LIMPEZA E ESCRITÓRIO) COM ENTREGA IMEDIATA	Modalidade: SRP: NÃO
	Identificação: OC: 0901290000120200C00058
	Lote/Item: 1/15



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

Descrição: ESCOVA PARA BANHO DE PLASTICO - ESCOVA PARA BANHO, DE MATERIAL PLASTICO, COM CERDAS MACIAS DE NYLON, MEDINDO 30 CM, NO FCRMATO REDONDA

Ata: Link Ata
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 84
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.070.307/0001-33 * VENCEDOR *	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 10,00
00.723.900/0001-67	COMERCIAL NICOLATTO LTDA	R\$ 10,60
24.064.550/0001-32	PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA 32845069855	R\$ 11,60

Item 19: ESCOVA DE MÃO OVAL PARA LIMPEZA, CERDAS DE NAILON, BASE DE PLASTICO, COM PEGADOR CONFORTÁVEL

Preço Estimado: R\$ 33,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ESCOVA DE MÃO OVAL PARA LIMPEZA, CERDAS DE NAILON, BASE DE PLASTICO, COM PEGADOR CONFORTÁVEL, TESTURA ANTIDERRAPANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de soldador, eletricista, pintor, carpinteiro, encanador e serviços gerais.

Descrição: Prestação de Serviços de Pintor - Mão de obra do serviço de preparação de superfície para pintura (lixamento, escovação, lavagem). Aplicação de selador acrílico ou líquido preparador de paredes. Aplicação de selador de n.trocelulose para madeira. Aplicação de fundo nivelador para madeira ou fundo antióxido. Aplicação de massa corrida PVA ou Acrílica. Aplicação de textura. Pintura com tinta PVA, acrílica, epóxi, verniz, esmalte sintético e óleo. Reparos de Gesso. Todo material a ser empregado é por conta da Contratante. Todo ferramental, andaimes e equipamentos de segurança é por conta da Contratada. Unidade de Fornecimento em horas.

Data: 30/04/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Fregão.62021 / UASG.160531
Lote/Item: /9
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: RS

CatSer: 19372 - Prestaçãc de serviços de pintor

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.202.768/0001-04 * VENCEDOR *	TOALL COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 29,81
14.441.733/0001-76	VINICIUS NASCIMENTO DE OLIVEIRA PEZERICO	R\$ 33,00
16.854.492/0001-12	TRIADE ENGENHARIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 34,07

Item 20: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS

Preço Estimado: R\$ 6,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
Codigo Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/MG
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE: GÊNEROS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E MATERIAIS DESCARTÁVEIS DESTINADOS À SEÇÃO DE PATRIMÔNIO MATERIAL E TRANSPORTE-SPMT DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI-MG
 Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: ESCOVA "DE LAVAR ROUPAS" com base de plástico resistente - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS: ESCOVA "DE LAVAR ROUPAS" com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica.

Data: 27/08/2020 08:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 14228
 Lote/Item: 14/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 10
 Unidade: UN
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.281.025/0001-36 * VENCEDOR *	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 3.80
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 9.89

Item 21: FLANELA 100% ALGODÃO, FÁCIL ABSORÇÃO, COR LARANJA, CANTOS ARREDONDADOS, BAINHA EM OVERLOCK

Preço Estimado: R\$ 27,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	FLANELA 100% ALGODÃO, FÁCIL ABSORÇÃO, COR LARANJA, CANTOS ARREDONDADOS, BAINHA EM OVERLOCK, TAMANHO MÍNIMO 55 CM X 25 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,90

Órgão: MUNICÍPIO DE COSMORAMA
 Objeto: aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios de cozinha, com entrega parcelada, de acordo com a necessidade da Administração, durante o período de 12 (doze) meses.
 Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56X38CM. PACOTES COM 12 UNIDADES. - FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 55X38CM. PACOTES COM 12 UNIDADES.

Data: 04/02/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: NÃO
 Identificação: 00000821
 Lote/Item: 1/32
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 177.39.84.90:5656/transparencia/
 Quantidade: 30
 Unidade: PCT
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.680.765/0001-15 * VENCEDOR *	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 27,90

Item 22: FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO.

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
500 Maços	FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para o fornecimento de material de limpeza.

Data: 15/04/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00003021



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Nalf2N%2f5YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Nalf2N%2f5YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Nalf2N%2f5YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

Descrição: FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO. - FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO.

Lote/Item: 1/28
Ata: Link Ata
Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/
Quantidade: 3.325
Unidade: PCT
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.473.832/0001-02 * VENCEDOR *	CASTRO E VIANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3,60

Item 23: GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA 13,5 CM X 13,5 CM, PACOTE COM 2000 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5490 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDIDA 13,5 CM X 13,5 CM, PACOTE COM 2000 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 54,90
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS		Data: 05/05/2021 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARREIRO - PE, de acordo com as especificações técnicas constantes neste termo de referência.		Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de papel, guardanapo de papel		SRP: SIM
CatMat: 27332 - GUARDANAPO DE PAPEL		Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:982327
		Lote/Item: /29
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 132
		Unidade: Embalagem
		UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 52,00
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,80
40.058.970/0001-62	TORRES COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,90
33.613.876/0001-62	SII VANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 57,81
20.166.545/0001-80	SUICA COMERCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 64,20

Item 24: LIMPADOR DE VIDROS, REMOVEDOR DE FULIGEM, MARCAS DE DEDOS, POEIRA E ETC

Preço Estimado: R\$ 242,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 242,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	LIMPADOR DE VIDROS, REMOVEDOR DE FULIGEM, MARCAS DE DEDOS, POEIRA E ETC, INDICADOS PARA LIMPEZA DE VIDROS, VITRINES, PARA-ERISAS, ESPELHOS E ETC, FRASCO DE 550 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 242,00
		Data: 24/11/2020 09:31
		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
10ª Brigada de Infantaria Motorizada
7º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Licitação Centralizada de Locação de Veículos para atender as demandas do GCALC/7ª RM..

Descrição: Locação de Veículos - Leves / Pesados - Locação Diária de Carro tipo Pick-Up Caminhonete Cabine Dupla, com capacidade mínima para cinco ocupantes, motor a diesel de potência igual ou superior a 2,0cc, ano de fabricação igual ou superior a 2019, com tração 4 x 4, 4 portas, capota marfíma, ar condicionado, som, trava elétrica, vidro elétrico, todos os bancos com apoio de cabeça, cintos de segurança retráteis, limpador de para-brisa, rastreador veicular, sensor de ré, 01 (um) estepe do mesmo padrão da roda do veículo, película de proteção solar, alarme, protetor de cárter, direção hidráulica, quilometragem livre, com seguro total e sem motorista. Observações: - O veículo deverá possuir sistema de rastreamento que deverá ser disponibilizado para os contratantes gerenciarem. - Os serviços de manutenção e lavagem dos veículos serão por conta da empresa vencedora. - A Diária do aluguel do veículo é de 24 (vinte e quatro) horas, a partir do recebimento ou da retirada do veículo, com até uma hora de tolerância para devolução).

CatSer: 4014 - Locação de veículos - leves , pesados

Identificação: NºPregão:22020 / UASG:160181

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 27/11/2020 09:20

Homologação: 27/11/2020 10:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.963

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.355.633/0001-48 * VENCEDOR *	A.B.S. - TRANSPORTES E TURISMO LTDA	R\$ 215,00
12.326.061/0001-22	M.R.H. LOCADORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 219,00
07.546.978/0001-00	GERALDO ARAUJO OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 225,00
06.071.701/0001-06	AMAVS TURISMO LTDA	R\$ 242,00
00.437.311/0001-12	PORTENTO CONSTRUCOES LTDA	R\$ 256,00
04.189.240/0001-37	I E S DA ROCHA EIRELI	R\$ 261,33
23.782.319/0001-11	TALENTOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 261,33

Item 25: LIMPADOR MULTIUSO, REMOVEDOR DE SUJIDADES INORGÂNICAS, INDICADOS PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA, PAREDES, VIDRO, INOX, CERÂMICA, ESPELHO, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, METAIS, LADRILHOS, PISOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E ETC,

Preço Estimado: R\$ 54,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,55

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	LIMPADOR MULTIUSO, REMOVEDOR DE SUJIDADES INORGÂNICAS, INDICADOS PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, ESMALTADOS, FÓRMICA, PAREDES, VIDRO, INOX, CERÂMICA, ESPELHO, PLÁSTICOS, ACRÍLICOS, METAIS, LADRILHOS, PISOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E ETC, SQUEEZE DE 550 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,55

Órgão: MUNICIPIÓ DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data: 13/05/2021 13:00

Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de produtos de limpeza, visando atender as Secretarias de Administração [SAD], Saúde [SMS], Educação [SEMED], Agronegócio [SAGRI] e Desenvolvimento Social [SEDS].

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:070015

Lote/Item: 9/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/05/2021 14:37

Homologação: 21/05/2021 14:37

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 825



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK

Descrição: LIMPADOR LIQUIDO DE MULTIUSO - 825 BC MULTIUSO CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA - BOMBONA COM 05 LITROS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO IÔNICO E TENSOATIVO NÃO IÔNICO; SEQUESTRANTE; ALCALINIZANTE; ESTABILIZANTE; SOLVENTE GLICÓLICO; CONSERVANTE E VEÍCULO AQUOSO; ASPECTO: LÍQUIDO; COR: INCOLOR OU AZUL; ODO: CARACTERÍSTICO; PH: ALCALINO; ACONDICIONADO EM BOMBONA DE POLIETILENO COM 05 LITROS; VALIDADE 24 MESES; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.869.701/0001-29 * VENCEDOR *	ECOLOGY PAPER LTDA	R\$ 19,38
	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,50
	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 21,45
	LM COMERCIO LTDA.	R\$ 32,12
	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 33,48
	MALUMA COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 38,79
	WORLD CLEAN DISTRIB PROD E UTENS HIGIENE LIMPEZA L	R\$ 70,30
	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA ME	R\$ 81,09
	LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES - EIRELI -	R\$ 81,21
	ZELO COMERCIO, INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 81,61
	SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 81,61
	HIGIAL INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 816,10

Item 26: LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO, REPÔE E RESTAURA O BRILHO, CONTRA MANCHAS D'ÁGUA, INDICADO PARA MÓVEIS, JANELAS, PORTAS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, FRASCO 500 ML

Preço Estimado: R\$ 10,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO, REPÔE E RESTAURA O BRILHO, CONTRA MANCHAS D'ÁGUA, INDICADO PARA MÓVEIS, JANELAS, PORTAS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, FRASCO 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,12

Órgão: SEC. MUN. DESENV. SOC. E HUM E DIV. SUB.
SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM (SEDES)
Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA PARA USO DO CONSELHO TUTELAR COSTA SUL, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MÊSES.

Descrição: LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO, BRILHO SECO, FRASCO DE 500 ML -
LUSTRA MÓVEIS PERFUMADO, BRILHO SECO, FRASCO DE 500 ML

Data: 11/08/2020 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 610182020
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Fonte: 54.233.114.227/pronim:b/index.asp?acac=1&item=2
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.427.810/0001-06 * VENCEDOR *	DOPLASPEL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,33
03.894.963/0001-74	SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 10,90



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naf2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naf2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naf2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Item 27: LIMPA ALUMINIO PASTA, DAR BRILHO, INDICADO PARA LIMPEZAS DE TALHERES, PANEAS, FOGÕES, BANCADAS E ETC, 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 67,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	LIMPA ALUMINIO PASTA, DAR BRILHO, INDICADO PARA LIMPEZAS DE TALHERES, PANEAS, FOGÕES, BANCADAS E ETC, POTE DE 500 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 167,20

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria</p> <p>Objeto: Registro de Preços para aquisição, instalação e manutenção de persianas para todos os campi da UFSM.</p> <p>Descrição: Persiana - Aquisição e instalação de cortina rolo black-out, confeccionada com componentes importados, tecido "vinílico" podendo ser limpo com pano úmido. O tecido bloqueia 100% da luz. Possui barra niveladora para facilitar a instalação. Base inferior em alumínio, acionamento por corrente plástica. Todos os materiais serão fornecidos pela empresa contratada com garantia de 12 meses.</p> <p>CatMat: 150223 - PERSIANA</p>	<p>Data: 11/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:322021 / UASG:153164</p> <p>Lote/Item: 3/20</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.000</p> <p>Unidade: Metro quadrado</p> <p>UF: RS</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.693.374/0001-70	TATIANE PIRES	R\$ 97,00
10.525.127/0001-85	JULEAN DECORAÇÕES LTDA	R\$ 154,40
35.031.007/0001-55	ARIADNE OLIVEIRA DE AMORIM C3641852528	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		
24.058.738/0001-75	SERVESUL COMERCIAL & SERVICOS LTDA	R\$ 400,00

Item 28: LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO P – EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 13,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO P – EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,50

<p>Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC</p> <p>Objeto: Registro de preços para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI.</p> <p>Descrição: LUVA PROTEÇÃO - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO GRANDE, TIPO AMBIDESTRA, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA</p> <p>CatMat: 419453 - LUVA PROTEÇÃO</p>	<p>Data: 28/04/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:102021 / UASG:926637</p> <p>Lote/Item: 9/108</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 900</p> <p>Unidade: Par</p> <p>UF: DF</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.122.201/0001-09	JB REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA	R\$ 14,00
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlwo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlwo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlwo76nWuPp5oRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 22/04/2021 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172020 / UASG:160441 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes e Equipamentos de Proteção Individual (EPI)..	Quantidade: 200 Unidade: Par UF: SC
Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA: Luva de látex nitrilica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho pequeno.	
CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 5,43
* VENCEDOR *		
29.704.694/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 6,60
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 10,18
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 12,00
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 12,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,90
21.263.301/0001-88	CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI	R\$ 28,00
36.761.621/0001-35	DIOGO DA CONCEICAO 07375227985	R\$ 28,47
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 22/04/2021 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172020 / UASG:160441 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes e Equipamentos de Proteção Individual (EPI)..	Quantidade: 200 Unidade: Par UF: SC
Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA Luva de látex nitrilica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm. Flexível e resistente. Tamanho Grande.	
CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 5,43
* VENCEDOR *		
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 10,18
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 12,00
36.761.621/0001-35	DIOGO DA CONCEICAO 07375227985	R\$ 13,20
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 15,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,90
21.263.301/0001-88	CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI	R\$ 28,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,47
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 29,80

Item 29: LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO M – EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO M – EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha</p> <p>Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes e Equipamentos de Proteção Individual (EPI).</p> <p>Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA: Luva de látex nitrílica flocada internamente, antiderrapante, resistente a materiais químicos, punho longo. Espessura: 2mm, Flexível e resistente. Tamanho pequeno.</p> <p>CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO</p>	<p>Data: 22/04/2021 08:31</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 172020 / UASG: 160441</p> <p>Lote/Item: /24</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Par</p> <p>UF: SC</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 5,43
* VENCEDOR *		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 6,60
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 10,18
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 12,00
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 12,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 27,90
21.263.301/0001-88	CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI	R\$ 28,00
36.761.621/0001-35	DIOGO DA CONCEICAO 07375227985	R\$ 28,47
17.328.158/0001-98	TRM - MOVEIS E SISTEMAS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,47

Item 30: LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO G – EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	LUVAS FLEXIVEL LATEX TAMANHO G – EMBALAGEM CONTENDO 2 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

<p>Órgão: INSTITUTO AGUA E TERRA / (1) INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANÁ</p> <p>Objeto: A presente licitação tem como objetivo a aquisição de ferramentas e arame liso a serem utilizados em dois laboratórios de sementes e dezenove viveiros florestais do Estado do Paraná, de acordo o Termo de Referência, Anexo I do Edital.</p>	<p>Data: 19/11/2020 09:30</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Nº Licitação: 843988</p> <p>Lote/Item: 4/1</p>
--	--



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Descrição: LUYA LATEX, NÃO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, PROCEDIMENTOS MED E CIRURG - Luva de latex amarela. Descrição do produto: antialérgica, de procedimento, tamanho: P. Material: confeccionada em látex natural apresentação: flexível, com punho ajustável, providos de reforço tipo vircla, características adicionais: perfeita adaptação anatômica da mão. O comprimento e a largura dos dedos e da área palmar de punho deverão estar de acordo com cada tamanho padrão. Isenção de emendas, furos ou qualquer defeito, comprimento: 240mm, espessura: 0,10mm (COD GMS 6508-28090). unidade 80 R\$ 4,90 R\$ 392,00

Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 11/12/2020 11:56
 Homologação: 11/12/2020 11:56
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 80
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 4,90
* VENCEDOR *		

Item 31: LUYA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES - USO DOMÉSTICO

Preço Estimado: R\$ 4,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	LUYA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE - PACOTE COM 100 UNIDADES - USO DOMÉSTICO	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,17
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 28º Grupo de Artilharia de Campanha	Objeto: Eventual aquisição de materiais descartáveis em prol do 28º GAC. Descrição: LUYA BORRACHA - LUYA BORRACHA: Luva descartável, material plástico, aplicação manipulação alimentos, tamanho único, apresentação transparente, caixa com 100 unidades CatMat: 63320 - LUYA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	Data: 22/04/2021 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160441 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Caixa UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,84
* VENCEDOR *		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,50

Item 32: MULT-INSÉTICIDA TIPO SPRAY, AEROSOL, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, PARA USO DOMÉSTICO, EM FRASCO DE 300 ML

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MULT-INSÉTICIDA TIPO SPRAY, AEROSOL, EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, PARA USO DOMÉSTICO, EM FRASCO DE 300 ML, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS (INCLUÍSE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS. A BASE DE ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,99
Órgão: MUNICÍPIO DE FLORIANO / (3) SEC MUN ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO		Data: 03/12/2020 08:30 Modalidade: Pregão SRP: SIM



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, DESTINADOS ÀS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

Descrição: INSETICIDA - INSETICIDA DOMÉSTICO - AEROSSOL, A BASE DE ÁGUA SEM CHEIRO, MULTI-INSETICIDA, SEM CFC (CLOROFUOROCARBONO), COM RÁPIDA AÇÃO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALADO EM FRASCO METÁLICO CONTENDO MÍNIMO DE 300 ML, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM. REF.: SBP OU SIMILAR.

Identificação: NºLicitação:845691
Lote/Item: 5/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/01/2021 15:50
Homologação: 07/01/2021 15:50
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 500
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 7,17
	M J LOPES MONTEIRO ME	R\$ 7,18
	LUCYVALDO A PIAULINO - ME	R\$ 7,39
	TUDO LIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$ 7,41
	LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECOES - EIRELI -	R\$ 8,80
	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA - ME	R\$ 9,18
	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -	R\$ 10,00
	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,22
	ALMEIDA REPRES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR ALIM	R\$ 10,50
	A C C DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 15,96

Item 33: PA PARA LIXO PLASTICO, CABO LONGO, 70 CM

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	PA PARA LIXO PLASTICO, CABO LONGO, 70 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,75

Órgão: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Tocantins
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha..
Descrição: SABAO EXCETO TOUCADOR - PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO
CatMat: 54950 - SABAO EXCETO TOUCADOR

Data: 08/01/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172020 / UASG:453528
Lote/Item: /36
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.610.348/0001-26 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	R\$ 3,66
23.064.406/0001-48	LR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,71
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,93
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7,50
30.633.996/0001-33	JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873	R\$ 12,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 15,00
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 16,65
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 20,00



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK>

Item 34: PANO PARA LIMPEZA, MULTI USO, COM PICOTE, VARIAS CORES, TIPO PERFEX ROLO COM 25 PANOS

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PANO PARA LIMPEZA, MULTI USO, COM PICOTE, VARIAS CORES, TIPO PERFEX ROLO COM 25 PANOS	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 22,00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Data: 19/04/2021 00:00
Objeto:	Aquisição de Derivados Plásticos e Embalagens, para fornecimento durante o Exercício de 2021	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
		SRP: SIM
Descrição:	PANO MULTIUSO ROLO C/ 30 CM X 25 MT C/ 50 UND. - PANO MULTIUSO ROLO C/ 30 CM X 25 MT C/ 50 UND.	Identificação: 00003321
		Lote/Item: 1/14
		Ata: Link Ata
		Fonte: 200.95.195.146:8079/transparencia /
		Quantidade: 70
		Unidade: RL
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.321.488/0001-35	ADEMIR FERNANDES PINTO EMBALAGENS	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		

Item 35: PANO MULTIUSO, KIT COM 02 UND

Preço Estimado: R\$ 8,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	PANO MULTIUSO, KIT COM 02 UND, COR AMARELO, PRODUZIDO COM VISCOSE E POLIESTER, CONFECCIONADO COM FIBRAS LONGAS, TAMANHO 40X36CM	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,99
Órgão:	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO CARCERES	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto:	Aquisição de Material de Consumo (material de limpeza e produtos de higienização), para uso da Unidade Avançada de Cáceres.	Modalidade: Dispensa de Licitação
		SRP: NÃO
Descrição:	PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 41G/M2/MULTIUSO, APLICAÇÃO USO GERAL, COR VERDE, TIPO BOBIMA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2020 / UASG: 373074
		Lote/Item: 11/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 12
		Unidade: Unidade
		UF: MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.550.647/0004-28	JUBA SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 8,99
* VENCEDOR *		



Item 36: PANO DE CHÃO MEDINDAS MINIMAS 43 CM X 65 CM.

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	PANO DE CHÃO MEDINDAS MINIMAS 43 CM X 65 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ	Data: 02/06/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, limpeza e outros para atendimento das necessidades da Defensoria Pública do Estado do Piauí.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - Pano de chão 43cm X 63cm	Identificação: NºFregão:12021 / UASG:453705
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Lote/Item: 3/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 3,94
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	R\$ 3,95
* VENCEDOR *		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 3,99
34.573.548/0001-42	P TORRES DE ARAUJO FILHO	R\$ 4,05
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 4,70
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	R\$ 4,75
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 4,80
31.131.958/0001-45	JOSE PASSOS RODRIGUES FILHO 03329870354	R\$ 4,90
22.879.212/0001-23	LUCYVALCO A PIAULINO	R\$ 5,25
27.248.296/0001-10	C. CARVALHO DA SILVA	R\$ 5,60
03.930.565/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 6,50
29.267.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 8,65
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,75
36.768.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 8,75
11.714.312/0001-83	IRACEMA LUISA DE MOURA CIPRIANO	R\$ 8,75

Item 37: PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL, COR BRANCO, DE BOA QUALIDADE, ROLO DE 300 METROS, MATERIAL: FIBRA CELULÓSICA

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL, COR BRANCO, DE BOA QUALIDADE, ROLO DE 300 METROS, MATERIAL: FIBRA CELULÓSICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 11/06/2021 08:30
Universidade Tecnológica Federal do Paraná	Modalidade: Pregão Eletrônico
UTFPR - Campus Ponta Grossa	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Copa e Cozinha, Acondicionamento e Embalagem.	Identificação: NºFregão:52021 / UASG:153178
	Lote/Item: /29



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naf2N%2fd6YufCfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naf2N%2fd6YufCfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM1Naf2N%2fd6YufCfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NANr2N%Zf66YUqFcfMubm6eQuluo76nWUPp5oRH2N1YK
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?
 token=JXIK08783RmXSdIOCGsdM1NANr2N%Zf66YUqFcfMubm6eQuluo76nWUPp5oRH2N1YK



Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3º Região Militar
Coldepara de Rincão
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coldepara de Rincão.
Descrição: PAPEL TÉRMICO - Papel alumínio, material alumínio o comprimento 7,50 m, largura 45 cm, apresentação rolo. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Royal Pack.
Unidade: Unidade
Quantidade: 100
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata: Link Ata
Lote/Item: /130
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160514
SRP: SIM
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data: 04/01/2021 09:42
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
R\$ 5,76

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas
Pro-Fetoria Administrativa
Objeto: Aquisição de utensílios culinários e gêneros alimentícios.
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 750 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLÔ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL
CatM: 258123 - PAPEL ALUMÍNIO
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata: Link Ata
Lote/Item: /77
Identificação: NºPregão:912020 / UASG:154047
SRP: SIM
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data: 03/02/2021 09:00
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	PAPEL ALUMÍNIO, TÉRMICO, ROLÔ COM 45 CM LARGURA X 4 M	
Preço Estimado: R\$ 4,75 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75		
Item 38: PAPEL ALUMÍNIO, TÉRMICO, ROLÔ COM 45 CM LARGURA X 4 M		

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3º Região Militar
Coldepara de Rincão
Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coldepara de Rincão.
Descrição: Dispenser papel higiênico - Dispenser papel higiênico, material base: aço, cor: branco smalt, características adicionais: com visor, trava para rolo de até 500 m
CatM: 262122 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata: Link Ata
Lote/Item: /30
Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160514
SRP: SIM
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data: 04/01/2021 09:42
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
R\$ 27,90

Valor da Proposta Final	Razão Social do Fornecedor	CNPJ
R\$ 27,90	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	29.704.594/0001-01
		* VENCEDOR *
R\$ 28,95	GAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	30.289.811/0001-15
R\$ 28,96	LPK LTDA	00.535.560/0001-40
R\$ 29,00	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUCAO LTDA	12.871.487/0001-71
R\$ 29,96	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	36.788.205/0001-20
R\$ 29,96	ANDREI SANTOS SILVA	15.765.674/0001-16
R\$ 34,17	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	17.356.181/0001-96

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,94
18.653.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,11
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 5,12
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 5,76
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 5,77
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,20
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,74
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 8,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES	Data: 04/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARARAPES, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO VIII DO PRESENTE EDITAL.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO TÉRMICO - COM LARGURA DE 30CM; COM ESPESSURA DE 11 MICRAS; O DIÂMETRO DO TUBETE NÃO PODE SER SUPERIOR A 45 MM; MEDINDO COMPRIMENTO DE 7,5 M; NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR: CÓDIGO DE BARRAS, ORIGEM DO PRODUTO, DIMENSÕES ROLO DE 7,5M X 30 CM - PAPEL ALUMINIO TÉRMICO - COM LARGURA DE 30CM; COM ESPESSURA DE 11 MICRAS; O DIÂMETRO DO TUBETE NÃO PODE SER SUPERIOR A 45 MM; MEDINDO COMPRIMENTO DE 7,5 M; NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR: CÓDIGO DE BARRAS, ORIGEM DO PRODUTO, DIMENSÕES ROLO DE 7,5M X 30 CM	SRP: SIM
	Identificação: 00001921
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: 201.49.74.133:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: RL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 3,80

Item 39: PAPEL FILME EM PVC TRANSPARENTE, MEDIDA 30 CM X 15 M

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	PAPEL FILME EM PVC TRANSPARENTE, MEDIDA 30 CM X 15 M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	Data: 13/05/2021 13:00
Objeto: Material descartável e material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel filme - Papel filme material pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 15 m, largura: 30 cm, apresentação: rolo, aplicação: doméstica, características adicionais: auto-adesivo, transparente	SRP: SIM
CatMat: 393150 - PAPEL FILME, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 15 M, 30 CM, ROLO, DOMÉSTICA, AUTO-ADESIVO, TRANSPARENTE	Identificação: NºPregão:162021 / JASG:982853
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 409
	Unidade: Unidade
	UF: AL





Relatório gerado no dia: 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validador: JXIK08783RmXSdIOCGsM1NaiZn%252f6YUqFclMubm6eQUiuo76nWUpp56RH2N1YK
 http://www.bancoderececos.com.br/Certificacao/AntiFraude?token=JXIK08783RmXSdIOCGsM1NaiZn%252f6YUqFclMubm6eQUiuo76nWUpp56RH2N1YK



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.055/0001-30	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
36.965.115/0001-68	F A S M SERVICE EIRELI	R\$ 2,90
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
34.262.335/0001-08	TR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,40
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 5,90
03.743.908/0001-83	JOAO GARCEZ DA ROCHA	R\$ 6,75
09.006.699/0001-71	L. S. VIANA CARVALHO	R\$ 6,75
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 6,75
14.145.169/0001-44	FRANCISCO DE SOUSA MELO	R\$ 6,75
09.054.878/0001-84	M. DO AMPARO AGUIAR DOS SANTOS	R\$ 6,75
33.330.526/0001-95	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,75
01.501.825/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 6,75
36.738.892/0001-70	AGUIAR E SANTOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 7,43

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município.
 Descrição: TOALHA DE PAPEL - Papel lcalha em rolo grefado, picotado, branco pct c/ 2 rolos.
 Catmat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO
 Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME
 Pregão (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
 R\$ 6,75
 Data: 12/03/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980145
 Lote/Item: /75
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.600
 Unidade: Unidade
 UF: MA

Item 40: PAPEL TOALHA EM ROLO, COR BRANCO, COM PICOTE, DIMENSÕES: 19CM X 22CM, FOLHA DUPLA COM 2 ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA.	Pregão Estimado: R\$ 6,75 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75
Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PAPEL TOALHA EM ROLO, COR BRANCO, COM PICOTE, DIMENSÕES: 19CM X 22CM, FOLHA DUPLA COM 2 ROLOS CONTENDO 60 FOLHAS CADA.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.415.366/0001-92	YSB ACESSORIOS EM PRESEARIAIS EIRELI	R\$ 3,30
* VENCEDOR *		
39.759.167/0001-76	LIMPE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,41
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 3,71
07.245.458/0001-50	DAGAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,65
03.298.936/0001-35	MULTICDDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 7,80
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 9,00

Item 41: REPELENTE, TIPO AEROSSOL, INODORO. (UNIDADE)

Preço Estimado: R\$ 16,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	REPELENTE, TIPO AEROSSOL, INODORO. (UNIDADE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG	Data: 26/05/2021 08:30
Objeto: Registro de preços para aquisições de EPI's em atendimento a Administração Municipal Direta.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Repelente - Repelente, princípio ativo: à base de deet, concentração: até 20%, forma farmacêutica: spray	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:182021 / UASG:984723
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Frasco 100,00 ML
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.768.299/0001-45	COMPEI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 5,80
* VENCEDOR *		
17.700.085/0001-13	CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,97
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 7,30
36.360.046/0001-69	PLANETA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EIRELI	R\$ 10,00
29.309.583/0001-19	R.P.FERRAGENS LTDA	R\$ 10,90
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 12,80
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 16,88
39.865.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 16,88
36.161.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 16,90
21.204.313/0001-31	MUNDO DO EPI COMERCIO EIRELI	R\$ 17,00
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 17,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 17,10
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 17,10
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 17,13
27.701.484/0001-52	LUDMYLLA MATIAS DI IORIO	R\$ 17,13

Item 42: RODO DE PLÁSTICO 35 CM

Preço Estimado: R\$ 16,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	RODO DE PLÁSTICO 35 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,97

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA RJ	Data: 12/05/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas do Conselho Regional de Química – Terceira Região..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo de plástico push : 40cm com borracha dupla com cabo cabo no tamanho de 1,20cm de altura.	SRP: SIM
CatMat: 30228 - RODO	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:926609
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.301.987/0001-70 * VENCEDOR *	SANCHES PONTE COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,80
39.418.155/0001-88	TOUT VENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,80
37.246.145/0001-87	RPJ COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,97
03.288.019/0001-73	K&S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,68
22.211.697/0001-82	D FREITAS DIAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,04
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 90,00

Item 43: RODO DE PLÁSTICO 40 CM

Preço Estimado: R\$ 8,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	RODO DE PLÁSTICO 40 CM	

Preço (Compras Governamentais) T: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis em atendimento as secretarias municipais..
Descrição: Rodo - Rodo de plástico resistente, com borracha dupla e cabo. Medindo 40 cm.
CatMat: 30228 - RODO

Data: 21/05/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:402021 / UASG:455978
Lote/Item: /68
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 218
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.094.110/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 4,50
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,75
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 5,70
80.047.087/0001-91	CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	R\$ 7,00
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,68
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 8,90
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 8,97
11.801.723/0001-06	JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,90
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 14,90
18.663.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 15,71
04.229.680/0001-70	MERCADO E AÇUGUE KLECHEWSKI LTDA -	R\$ 15,71



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
Codigo Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Item 44: SABÃO EM BARRA NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 9,18 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 9,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	SABÃO EM BARRA NEUTRO, GLICERINADO, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, PESO LIQUIDO DE 1 KG, FACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 09/06/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no ramo de comércio varejista de gêneros alimentícios para aquisição de 2.520 (dois mil quinhentos e vinte reais) cestas básicas para atenderem as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, de forma temporária cadastradas, nos Centros de Referência de Assistência Social - CRAS vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão barra - Sabão barra, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: glicerina, características adicionais: sem perfume	SRP: SIM
CatMat: 238155 - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO GLICERINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME	Identificação: NºFregão:242021 / UASG:926938
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 960
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.752.081/0001-50 * VENCEDOR *	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,02
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,15
40.304.289/0001-57	PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA	R\$ 9,18
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	R\$ 9,99
28.365.951/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI	R\$ 13,20

Item 45: SABÃO EM BARRA TRADICIONAL, COR AZUL, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Pacotes	SABÃO EM BARRA TRADICIONAL, COR AZUL, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS, PESO LIQUIDO DE 1 KG, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	Data: 21/05/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Material Gráfico, expediente, copa, cozinha e limpeza, cconforme especificações do Anexo I - Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão barra - Sabão barra, sabao em barra	SRP: NÃO
	Identificação: NºFregão:62021 / UASG:925163
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.174.991/0001-07 * VENCEDOR *	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodepreços.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodepreços.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06	PCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 12,00
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 18,58

Item 46: SABONETE EM TABLETE, GLICERINA COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 0,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Quantidade	Descrição	Observação
770 Caixas	SABONETE EM TABLETE, GLICERINA COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,54

Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
 Objeto: Aquisição de materiais e produtos de limpeza.
 Descrição: Sabonete líquido - Sabonete líquido, aspecto físico. Líquido cremoso em gel, acidez neutro, aplicação: assepsia das mãos, características adicionais: biodegradável: 90%, composição: dietanolamida de ácido graxo, cocoamidopropil beta, aroma: talco
 CatMat: 446510 - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO EM GEL ACIDEZ NEUTRO APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL: 90% COMPOSIÇÃO DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO, COCOAMIDOPROPIL BETA AROMA TALCO
 Data: 15/06/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:92021 / UASG:389321
 Lote/Item: /2
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 120
 Unidade: Bolsa 800,00 ML
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.214.397/0001-24 * VENCEDOR *	GEOVANIA SOARES DA SILVA 13255555418	R\$ 6,60
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	RS 8,90
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 9,30
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	RS 10,45
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 10,64
12.163.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 13,22
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 16,00
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 16,00
34.834.438/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 20,00

Item 47: SABONETE LÍQUIDO PEROLADO FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PRONTO USO EM GALÃO DE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 9,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, PRONTO USO EM GALÃO DE 5 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.
 Data: 21/10/2020 10:04
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK>



Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal, para um período de 12 meses, visando atender os serviços socioassistenciais das Unidades Descentralizadas do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos constantes no item 4 do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital.

Descrição: SABAO LIQUIDO - SABONETE LÍQUIDO: Sabonete líquido perolado, pronto uso para mãos, com tampa e lacre, galão de 5 litros, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote. Alvará de funcionamento expedido pelo serviço de vigilância sanitária e registro do responsável químico. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL

CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO

Identificação: NºPregão:240882020 / UASG:925162

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/11/2020 11:45

Homologação: 13/11/2020 12:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Bombona

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81 * VENCEDOR *	R T COSTA FELICIANO	R\$ 13,66
23.694.943/0001-67	MARCCOS CESAR SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 13,99
03.307.970/0001-22	ARMAZEM PAULINO LTDA	R\$ 14,93
22.466.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 15,07
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 18,65
19.415.949/0001-80	PAPERCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,35
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 21,65
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 22,60
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,68
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 34,00

Item 48: SACO PARA LIXO DOMESTICO, COM PICOTE, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	SACO PARA LIXO DOMESTICO, COM PICOTE, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 15 LITROS, NA COR AZUL OU PRETO. PACOTE COM 20 UNIDADES.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,46

Órgão: MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO / (1) MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO **Data:** 31/08/2020 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE JOAQUIM NABUCO-PE. **Modalidade:** Pregão

Descrição: SACO PLASTICO - SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumétrica de 50 litros, tipo (B) domiciliar, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de IMPRESSÃO do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de Setembro de 2008. O vencedor deverá apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis laudos do I.P.T. ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, que comprovem os critérios de aceitação estabelecidos na norma ABNT NBR 9191 de Setembro de 2008/ 10 Unid. **SRP:** NÃO

Identificação: NºLicitação:830483 **Lote/Item:** 31/1

Ata: Link Ata **Adjudicação:** 25/09/2020 12:58

Homologação: 25/09/2020 12:58 **Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 300 **UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.468.264/0001-58 * VENCEDOR *	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 3,28
	OVERHALL SOLUCOES EIRELI ME	R\$ 3,86
	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3,97



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	JOSE JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECOES	R\$ 4,96
	POINT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORI	R\$ 4,96
	DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME	R\$ 4,96

Item 49: SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 6,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 100 LITROS, COM MEDIDAS 75CMX1,05M, PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
 Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE CONSUMO HIGIENE E LIMPEZA..
 Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO - SACO PARA LIXO - 100 LITROS Saco preto para lixo em rolo contendo 15 sacos, fundo reforçado. Capacidade 100L.
 CatMat: 107620 - POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO

Data: 23/04/2021 09:12
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:382021 / UASG:453187
 Lote/Item: /22
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.500
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 8,27
* VENCEDOR *		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 10,69
05.508.815/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 12,50
09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 17,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de higiene e limpeza em atendimento a Prefeitura, secretaria e fundos agregados ao Município de Santa Maria do Pará/PA..
 Descrição: ESFREGÃO - SACO P/ LIXO 100L PACOTE Especificação : PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS - PACOTE COM 05 UNIDADES.
 CatMat: 30279 - ESFREGÃO , ESFREGAO NOME

Data: 08/04/2021 09:05
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980531
 Lote/Item: /42
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.610
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,79



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.493.764/0001-61 * VENCEDOR *	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 1,79
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 1,90
30.298.473/0001-88	R A PEREIRA EIRELI	R\$ 1,95
36.066.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 2,10
36.267.949/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,30
37.569.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 3,12
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 3,84
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 12,00
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCAÇAO E PRODUÇAO EIRELI	R\$ 12,49
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 30,00
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,50

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO - ALEMA Data: 09/12/2020 09:31
 Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis para a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Serviço Especializado de Limpeza - Saco plástico para lixo domiciliar com capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades. SRP: NÃO
 CatSer: 25194 - Serviço especializado de limpeza Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:926840
 Lote/Item: 1/14
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.066/0001-6E * VENCEDOR *	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAC EIRELI	R\$ 2,90
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 2,98
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 3,84
23.659.394/0001-9C	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,50
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 5,52
28.742.389/0001-15	SCLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 30,00

Item 50: SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 21,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,87

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Pacotes	SACO PARA LIXO DOMESTICO, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 50 LITROS, COM MEDIDAS DE 63CMX80CM, PACOTE CONTENDO 20 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,87

Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT Data: 22/07/2020 08:00



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:26 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA HOSPITALAR PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.
 Descrição: SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS MEDINDO 63CMX0 08MM NA COR PRETA PESANDO 3 KGS NBR 9190 NBR 9191 - SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 50 LITROS MEDINDO 63CMX0 08MM NA COR PRETA PESANDO 3 KGS NBR 9190 NBR 9191

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 13172
 Lote/Item: 48/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 50
 Unidade: PACOTE 100 UNIDADE
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.152.127/0001-36 * VENCEDOR *	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIFELI	R\$ 21,00
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 21,87
10.448.902/0001-49	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	R\$ 33,44
09.057.205/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 52,00

Item 51: SODA CAUSTICA POTE COM 1KG
 Preço Estimado: R\$ 15,30 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SODA CAUSTICA POTE COM 1KG	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA		Data: 01/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA		Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: SODA CAUSTICA - TIPO ESCAMA, EMBALADA EM POTES DE 300 GRAMAS, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO - SODA CAUSTICA - TIPO ESCAMA, EMBALADA EM POTES DE 300 GRAMAS, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO		SRP: NÃO
		Identificação: 1112010-01-03-2021
		Lote/Item: 1/76
		Ata: N/A
		Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
		Quantidade: 320
		Unidade:
		UF: MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37200096000141 * VENCEDOR *	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN	R\$ 15,30

Item 52: TOUCAS DESCARTÁVEIS - PACOTE COM 100 UNIDADES
 Preço Estimado: R\$ 16,65 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,65

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	TOUCAS DESCARTÁVEIS - PACOTE COM 100 UNIDADES	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 16,65
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		Data: 23/03/2021 14:00
		Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 17/09/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

Objeto: Registro de Preços para aquisição de insumos odontológicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme termo de referência e especificações..

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA - TOUCA (GORRO); CIRURGICA DESCARTAVEL; 100% POLIPROPILENO; COR BRANCA; COM ELASTICO EM TODO PERIMETRO DA TOUCA; PARA PROTECAO INDIVIDUAL; GRAMATURA 30; TAMANHO 19: 45 CM X 50 CM; HIPOALERGICA E ATOXICA; PACOTE COM 100 UNIDADES

CatMat: 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:242021 / UASG:982179
 Lote/Item: /31
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.000
 Unidade: Unidade
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.007.302/0001-24 * VENCEDOR *	REABILITAR COMERCIO E REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 15,77
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,79
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 16,65
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 25,98
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 51,80

Item 53: VASSOURA DE PIAÇAÇA

Preço Estimado: R\$ 10,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	VASSOURA DE PIAÇAÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,68

Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
 Objeto: Aquisição de materiais e produtos de limpeza..
 Descrição: Vassoura - Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: chapa de aço, comprimento cepa: 21 cm, características adicionais: com cabo madeira
 CatMat: 469862 - VASSOURA

Data: 15/06/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:92021 / UASG:389321
 Lote/Item: /20
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: Unidade
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 6,50
12.163.082/0001-36	MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 7,50
32.310.985/0001-45	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 9,32
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,40
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 10,68
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 11,40
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 12,00
37.214.397/0001-24	GEOVANIA SOARES DA SILVA 13255565418	R\$ 15,00
30.508.137/0001-12	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00



Item 54: VASSOURÃO PIAÇAVA 40 CM

Preço Estimado: R\$ 18,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	VASSOURÃO PIAÇAVA 40 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 05/04/2021 10:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:402020 / UASG:160001 Lote/Item: /100 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.000 Unidade: Unidade UF: AC
Objeto: Aquisição de ferramentas diversas. (pá, enxada, picareta), Equipamento de Proteção Individual (EPI); Equipamento para Concretagem; Materiais Permanentes: rompedor hidráulico, perfurador de solo, régua vibratória, vibrador de imersão, máquina de cortar concreto, betoneira, necessários ao desenvolvimento das atividades do 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC), nas Operações Taquari, Operação Beta 3, Operação Marechal Thaumaturgo e Operação Verde Brasil 2.	
Descrição: VASSOURA - Vassourão piaçava 40 cm com cabo de madeira. CatMat: 151014 - VASSOURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.436.059/0001-46 * VENCEDOR *	CLEONICE LIMA BARROS 00028581261	R\$ 15,00
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 16,65
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 16,98
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 19,61
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 19,62
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 21,30
02.188.601/0001-03	CASA DAS FERRAGENS EIRELI	R\$ 25,58
11.130.045/0001-05	VICPER COM. DE MAT. DE CONST. E SERV. DE ENG. EIRELI	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 31/03/2021 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112021 / UASG:120624 Lote/Item: /215 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 208 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Consumo (Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalação e Ferramentas), a fim de atender as necessidades de Organizações Militares que compõem a Guarnição de Aeronáutica de Anápolis (GUARNAE-AN)..	
Descrição: VASSOURA - VASSOURÃO DE MADEIRA MACIÇA SEM EMENDA, MEDIDAS MÍNIMAS: CEPA COM 40X5CM; COMPRIMENTO DE PIAÇAVA DURA, TUFOS COM ESPAÇAMENTO NÃO SUPERIOR A 1 CM NA BASE DA CEPA. CatMat: 151014 - VASSOURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 18,12
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	R\$ 20,00
41.018.512/0001-62	COMERCIAL D & V LTDA	R\$ 20,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 21,08
38.079.778/0001-00	MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA	R\$ 27,36
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naf2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naf2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naf2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,98

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 1º regimento de Cavalaria Mecanizado</p> <p>Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza em proveito do 1º Regimento de Cavalaria Mecanizado, 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado, 4º Regimento de Cavalaria Blindado e Coudelaria de Rincão conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..</p> <p>Descrição: VASSOURA - Vassoura, vassoura. Desc Detalhada: Vassourão para varrer ruas tipo gari cerdas nylon (piaçava natural) cepa largura mínima 40 cm com cabo comprimento mínimo 150 cm. Unidade de medida: 01 unidade. Prazo de entrega 30 dias.</p> <p>CatMat: 151014 - VASSOURA</p>	<p>Data: 09/11/2020 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160376</p> <p>Lote/Item: /96</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 26/11/2020 11:34</p> <p>Homologação: 03/12/2020 15:27</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 640</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.347.062/0001-08 * VENCEDOR *	NOEL LAVORATTI	R\$ 10,50
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 10,90
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 15,96
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAVIBO EIRELI	R\$ 16,01
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 19,86
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 38,40
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 42,40

Item 55: VASSOURA DE PELO TIPO NYLON

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	VASSOURA DE PELO TIPO NYLON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção da municipalidade.</p> <p>Descrição: Vassoura - VASSOURA TIPO NOVIÇA COM CEPAS DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 60 TUFO, ORGANIZADOS NO MÍNIMO DE 4 POR 15 FILEIRAS E CADA TUFO FORMADO POR NO MÍNIMO 14 CERDAS DE NYLON MACIO E FLEXÍVEL COM PONTAS DE COMPRIMENTO DE 14 CM, CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO REVESTIDO DE PELÍCULA PLÁSTICA, COM NO MÍNIMO 1,10 M E NO MÁXIMO 1,25 M DE COMPRIMENTO, INCLUSA PONTA PLÁSTICA COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA;</p> <p>CatMat: 151014 - VASSOURA</p>	<p>Data: 11/05/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:622021 / JASG:987565</p> <p>Lote/Item: /205</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 500</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
---	--



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YufcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YufcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%252fd6YufcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.751.257/0001-59 * VENCEDOR *	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 6,97
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,98
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,50
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,89
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,90
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,00
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 9,80
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 9,85
27.767.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 9,85
02.995.568/0001-1E	ELETRAMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 9,85

Item 56: ÁGUA SANITÁRIA, USO GERAL, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, ANTIBACTERIANO, CLORO ATIVO, FRASCO CONTENDO 1 LITROS

Preço Estimado: R\$ 27,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,17

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	ÁGUA SANITÁRIA, USO GERAL, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, ANTIBACTERIANO, CLORO ATIVO, FRASCO CONTENDO 1 LITROS, PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
 Objeto: Material descartável e material de limpeza.
 Descrição: Água sanitária - Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,
 CatMat: 299605 - ÁGUA SANITÁRIA

Data: 13/05/2021 13:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:982853
 Lote/Item: /24
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.478
 Unidade: Caixa 12,00 UN
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.415.366/0001-92 * VENCEDOR *	VSB ACESSORIOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 16,30
39.759.167/0001-76	LIMPE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 16,45
39.380.978/0001-61	LICITA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,87
26.196.404/0001-96	ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES EIRELI	R\$ 18,46
08.158.664/0001-9E	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 18,50
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 21,00
35.443.022/0001-00	FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 21,90
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 25,00
37.214.397/0001-24	GEOVANIA SOARES DA SILVA 13255555418	R\$ 27,67
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 28,60
32.310.985/0001-4E	PROMAG COMERCIAL LTDA	R\$ 30,24
27.351.767/0002-45	HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI	R\$ 32,40



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.953.928/0001-96	CRISTIANO DE ANDRADE	R\$ 99,99
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
 Objeto: Aquisição de material de expediente e higiene pessoal.
 Descrição: Água sanitária - Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio cloro, cor. incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,, tipo: comum
 CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA

Data: 13/05/2021 10:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºFregão:102021 / UASG:982733
 Lote/Item: /1
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 450
 Unidade: Caixa 12,00 UN
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.191.150/0001-77 * VENCEDOR *	MARCELO SIMPLICIO SILVA EIRELI	R\$ 19,50
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 20,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 22,14
07.381.075/0001-09	NAMUDRI COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITARES EIRELI	R\$ 27,67
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 30,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
 Objeto: Aquisição de material de expediente e higiene pessoal.
 Descrição: Solução limpeza multiuso - Solução limpeza multiuso, composição básica: água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico: líquido, aplicação: limpeza geral, características adicionais: tampa dosadora de fluxo
 CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

Data: 13/05/2021 10:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºFregão:102021 / UASG:982733
 Lote/Item: /16
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.674
 Unidade: Litro
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.191.150/0001-77 * VENCEDOR *	MARCELO SIMPLICIO SILVA EIRELI	R\$ 22,33
28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,26
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 27,90
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 34,36
07.381.075/0001-09	NAMUDRI COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITARES EIRELI	R\$ 34,86
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00



Item 57: COPO DESCARTÁVEL 180 ML PADRÃO ABNT-NBR

Preço Estimado: R\$ 109,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PADRÃO ABNT-NBR EM VIGOR, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, ISENTO DE BOLHAS, FUROS, RA CHADURAS OU DEFORMAÇÕES. PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PACOTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	Data: 26/02/2021 10:20 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Intenção de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Copos Descartáveis e Garrafas para o HUJM/EBSERH.	Identificação: NºPregão: 122021 / UASG:155019 Lote/Item: /1
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE	Ata: Link Ata Adjudicação: 03/03/2021 14:17 Homologação: 09/03/2021 16:55
CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Caixa 25,00 PCT UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.493/0001-66 * VENCEDOR *	RICARDO VICENTE SOHN	R\$ 91,07
33.823.751/0001-67	DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 93,44
02.545.557/0001-33	CCMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 93,50
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 93,78
20.425.201/0001-48	N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 100,46
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 187,50
22.082.493/0001-95	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 05/02/2021 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Material De Limpeza E Material Descartáveis Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/Pb, Conforme Termo De Referência.	Identificação: NºPregão: 102021 / UASG:982179 Lote/Item: /11
Descrição: RODO - COPOS DESCARTAVEIS 180 ML- COPOS PLASTICOS BRANCO DESCARTAVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE DE 180 ML. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES COM 100 UNIDADES. O MATERIAL QUE DEVERA SER UTILIZADO EM COMPOSIÇÃO/FABRICAÇÃO: POLIPROPILENO.	Ata: Link Ata Adjudicação: 04/03/2021 09:38 Homologação: 10/03/2021 16:47
CatMat: 30228 - RODO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-76 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 78,00
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 78,32
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 79,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 92,65
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 100,00
13.131.876/0001-19	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 107,97
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 107,99
21.391.428/0001-82	COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA	R\$ 110,00
12.254.078/0001-11	JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA	R\$ 120,00
30.306.389/0001-69	THIAGO CESAR MIRANDA SOARES 04566910490	R\$ 129,90
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 137,75
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 160,00
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 170,64

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 126,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UMBAUÍBA/SE
 Objeto: PE 03/2021 FMAS - Aquisição com fornecimento parcelado de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV, Abrigo Municipal, Programa Bolsa Família/Cacastro Único e Secretaria Municipal de Inclusão Social, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social de Umbaúba no exercício de 2021.
 Descrição: Copo descartável em plástico transparente capacidade 180 ml - Copo descartável em plástico transparente capacidade 180 ml, pacote com 100 unidades, para o consumo de água, refrigerante, sucos, etc. Os copos deverão estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT Norma NBR 14.865/2002. Cx c/ 25 pct.

Data: 19/04/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 21075
 Lote/Item: 12/12
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitane.com.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Cx
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 107,30
* VENCEDOR *		
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 107,55
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 111,00
36.539.558/0001-97	VITALI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 141,60
26.869.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 144,00
02.403.172/0001-31	REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 160,00

Item 58: SABAO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA PESADA, MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Preço Estimado: R\$ 43,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 Fardos	SABAC EM PÓ BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA PESADA, MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA 500 GRAMAS, FARDO COM 20 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,07

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO
 Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Limpeza destinado Para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Limoeiro-PE.
 Descrição: SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE
 CatMat: 226792 - SABÃO PÓ

Data: 05/04/2021 13:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:52021 / UASG.927969
 Lote/Item: 6/80



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK>

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Caixa 1,00 KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,50
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 30,00
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 34,00
* VENCEDOR *		
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,00
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 41,67
20.166.545/0001-80	SUICA COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA	R\$ 44,48
39.360.978/0001-61	LICITA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,50
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 66,67
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 76,43
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 76,60

Item 59: SACO PARA LIXO DOMESTICO, COM PICOTE, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 4,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	SACO PARA LIXO DOMESTICO, COM PICOTE, DE POLIETILENO, AROMATIZANTE, RESISTENTE, FUNDO REFORÇADO, COM CAPACIDADE 30 LITROS. NA COR AZUL OU PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES. Marca: PAPALIXO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,58

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (copa, higiene, limpeza e conservação) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, suas unidades administrativas, Fundação, Agência Reguladora, Fundo de Pensão e Autarquia da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.
Descrição: Sacola de material esportivo - SACO DE LIXO, SUPER REFORÇADO, CLASSE I, DIMENSÃO 59X62 CM MICRA 06 NA COR PRETA CAPACIDADE PARA 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES: feito com tecnologia avançada, material feito de acordo com a NBR 9191 da ABNT.
CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO

Data: 14/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / UASG:980005

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.361

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 1,99
* VENCEDOR *		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,12
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 3,06
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 4,10
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 4,51
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,52



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nWuPp5oRH2N1yK

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (copa, higiene, limpeza e conservação) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, suas unidades administrativas, Fundação, Agência Reguladora, Fundo de Pensão e Autarquia da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná..

Descrição: Sacola de material esportivo - SACO DE LIXO, SUPER REFORÇADO, CLASSE I, DIMENSÃO 63X80 CM MICRA 06 NA COR PRETA CAPACIDADE PARA 50 LITROS PAC OTE COM 10 UNIDADES: feito com tecnologia avançada, material feito de acordo com a NBR 9191 da ABNT.

CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO

Data: 14/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / JASG:980005

Lote/Item: /113

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.933

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.559/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 2,48
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 2,59
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 3,06
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 3,60
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 4,10
05.508.815/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 4,95
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (copa, higiene, limpeza e conservação) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, suas unidades administrativas, Fundação, Agência Reguladora, Fundo de Pensão e Autarquia da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná..

Descrição: Sacola de material esportivo - SACO DE LIXO, SUPER REFORÇADO, CLASSE I, DIMENSÃO 63X85 CM MICRA 06 NA COR PRETA CAPACIDADE PARA 60 LITROS PAC OTE COM 10 UNIDADES: feito com tecnologia avançada, material feito de acordo com a NBR 9191 da ABNT.

CatMat: 70122 - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO

Data: 14/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392021 / JASG:980005

Lote/Item: /114

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.116

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 2,68
05.508.815/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 5,10
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,11

Item 60: Toalha para lavabo: com barra para borda 100% algodão, felpuda, com no mínimo 0,33x0,50 – cores variadas.

Preço Estimado: R\$ 22,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Toalha para lavabo: com barra para borda 100% algodão, felpuda, com no mínimo 0,33x0,50 – cores variadas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

Data: 16/03/2021 00:00



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgSdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgSdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgSdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR
 UTENSILIOS DE COZINHA E ITENS EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA
 MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOBRES-MT.
 Descrição: TOALHA DE MAO - TOALHA DE LAVABO, COMPOSICAO: 99% ALGODAO 1%
 VISCOSE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X30CM, COM FAIXA
 DESTINADA A PINTURA/BORDADO - TOALHA DE MAO - TOALHA DE LAVABO,
 COMPOSICAO: 99% ALGODAO 1% VISCOSE, MEDINDO APROXIMADAMENTE
 45X30CM, COM FAIXA DESTINADA A PINTURA/BORDADO

Modalidade: Pregão Presencial
 SRP: NÃO
 Identificação: 1120799-25-02-2021
 Lote/Item: 1/39
 Ata: N/A
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
 Quantidade: 3
 Unidade:
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10448902000149 * VENCEDOR *	L. BARRETO KATAYAMA EIRELI	R\$ 22,88

Item 61: Copo descartável 150ml. material poliestireno, capacidade 150 ml

Preço Estimado: R\$ 4,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Copo descartável 150ml. material poliestireno, capacidade 150 ml aplicação água/ suco e refrigerante, atóxico, de acordo c/ norm a ABNT, NBR 14865, pacote com 100 unidades, caixa com ??? pacotes	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO/PE	Data: 20/07/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Materiais Descartáveis para a Secretaria e Escolas do FME de Vertente do Lério.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 180 ml, aplicação: água, suco e refrigerante	SRP: SIM
CatMat: 226343 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão.22021 / UASG:928266
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/07/2021 18:08
	Homologação: 23/07/2021 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Centena
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.961.397/0001-62 * VENCEDOR *	B.A REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,60
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,00
37.422.287/0001-58	F. R. DE ALBUQUERQUE NETO	R\$ 4,59
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 5,66

Item 62: Vassoura de palha: tipo caipira; cepa em palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Vassoura de palha: tipo caipira; cepa em palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validador: JKlId0763RmXSDIOCGsdM1NaiZn%252f6vufcflubmeQuluo76nWLP50rH2N1Yk
 http://www.bancoderecursos.com.br/Certificadofantididade?
 token=JKk087B3RmXSDIOCGsdM1NaiZn%252f6vufcflubmeQuluo76nWLP50rH2N1Yk



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.352.507/0001-38	RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
35.510.704/0001-99	ANGELO RODRIGUES SOARES MOTTA 08944625719	R\$ 28,90
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 37,24
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,00
39.418.155/0001-88	TOUT VENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,99
17.526.067/0001-67	VIFE COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,34
29.106.075/0001-33	VICENTE DA SILVA SANTOS JUNIOR	R\$ 54,34

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de diversos itens de materiais de limpeza, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de acordo com o Termo de Referência – ANEXO I.

Descrição: Vassoura jardinagem - Vassoura jardinagem, tipo: regulável, material cerdas: aço sae 1070, características adicionais: comprimento: cabo: 120 cm, cerdas: redondas, quantidade lâminas: 22 un

CatMat: 417310 - VASSOURA JARDINAGEM, REGULAVEL, AÇO SAE 1070, COMPRIMENTO CABO: 120 CM/CERDAS REDONDAS, 22 UN

UF: RJ

Unidade: Unidade

Quantidade: 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Ata: Link Ata

Lote/Item: 1/6

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:60028

SRP: SIM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data: 16/07/2021 10:00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Justiça Militar Federal

Superior Tribunal Militar

Diretoria do Foro da Primeira CJM

Preço (Compras Governamentais) T: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Item 69: Vassoura de teto, vassoura para limpeza de teto, com cabo em madeira revestido em PVC

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade **Descrição** **Observação**

500 Unidades Vassoura de teto, vassoura para limpeza de teto, com cabo em madeira revestido em PVC, separado em duas partes, dotado de encaixe para unir as partes, com comprimento total de 2,4 metros. Comprimento mínimo das fibras de limpeza: 20 cm.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.352.507/0001-38	RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
35.510.704/0001-99	ANGELO RODRIGUES SOARES MOTTA 08944625719	R\$ 28,90
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 37,24
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,00
39.418.155/0001-88	TOUT VENDE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,99
17.526.067/0001-67	VIFE COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,34
29.106.075/0001-33	VICENTE DA SILVA SANTOS JUNIOR	R\$ 54,34

Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de diversos itens de materiais de limpeza, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), de acordo com o Termo de Referência – ANEXO I.

Descrição: Vassoura jardinagem - Vassoura jardinagem, tipo: regulável, material cerdas: aço sae 1070, características adicionais: comprimento: cabo: 120 cm, cerdas: redondas, quantidade lâminas: 22 un

CatMat: 417310 - VASSOURA JARDINAGEM, REGULAVEL, AÇO SAE 1070, COMPRIMENTO CABO: 120 CM/CERDAS REDONDAS, 22 UN

UF: RJ

Unidade: Unidade

Quantidade: 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Ata: Link Ata

Lote/Item: 1/6

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:60028

SRP: SIM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data: 16/07/2021 10:00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Justiça Militar Federal

Superior Tribunal Militar

Diretoria do Foro da Primeira CJM

Item 64: Vassourinha para Sanitário em plástico composta de material sintético

Preço Estimado: R\$ 4,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Vassourinha para Sanitário em plástico composta de material sintético metal e pigmento com tamanho de 30 com aproximadamente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Órgão: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP	Data: 12/07/2021 08:30
Objeto: Ata de Registro de Preços para Aquisição de Produtos de Limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassourinha - Vassourinha, material cerda: náilon, material cabo: madeira, aplicação: limpeza sanitário	SRP: SIM
	Identificação: N°Fregão:12021 / UASG.928185
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,90
13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,94
35.841.629/0001-49	ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,73

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	Data: 28/04/2021 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e outros itens de consumo, para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VASSOURINHA - VASSOURINHA, MATERIAL CERDA NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO LIMPEZA SANITÁRIO	SRP: SIM
CatMat: 278323 - VASSOURINHA	Identificação: N°Fregão:82021 / UASG:70005
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 606
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.768.337/0001-57 * VENCEDOR *	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 4,48
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 4,49
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,73
06.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 10,00
23.543.005/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,56

Data: 17/12/2020 08:30



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nVWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nVWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUlUo76nVWuPp5oRH2N1yK



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Planalto
 Comando da 11ª Região Militar
 Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais
Objeto: Registro de preços para a aquisição de Material de Expediente e Limpeza para o Comando de Operações Especiais.
Descrição: VASSOURINHA - VASSOURINHA, MATERIAL CERDA NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, APLICAÇÃO LIMPEZA SANITÁRIO
CatMat: 278323 - VASSOURINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:160098
Lote/Item: /254
Ata: LinkAta
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.615.427/0001-02 * VENCEDOR *	COMERCIAL SUDOESTE EIRELI	R\$ 3,00
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 3,50
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,63
19.967.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 3,63

Item 65: Prato descartável plástico resistente 21 cm de diâmetro, com certificado da ABNT n° NBT 14865, pacote com 10 unidades

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Prato descartável plástico resistente 21 cm de diâmetro, com certificado da ABNT n° NBT 14865, pacote com 10 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO/PE
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Materiais Descartáveis para a Secretaria e Escolas do FME de Vertente do Lério.
Descrição: Prato - Prato, material: plástico, aplicação: serviço informal, tamanho: grande, características adicionais: descartável
CatMat: 222374 - PRATO

Data: 20/07/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:928266
Lote/Item: /29
Ata: LinkAta
Adjudicação: 22/07/2021 18:08
Homologação: 23/07/2021 11:01
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.300
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.676/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,50

Item 66: Cesto para lixo, 12l em plástico resistente, com pedal e tampa, capacidade 12 litros.

Preço Estimado: R\$ 33,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,06

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Cesto para lixo, 12l em plástico resistente, com pedal e tampa, capacidade 12 litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,29



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5cRH2N1yK

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
 Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e higiene para o Município de Santa Luzia do Paruá - MA.
 Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 12 L, características adicionais: telado
 CatMat: 262681 - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO

Data: 08/07/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:981285
 Lote/Item: /21
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 16/07/2021 07:58
 Homologação: 16/07/2021 08:03
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.500
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.929.788/0001-18 * VENCEDOR *	A DA SILVA BARROSO COMERCIO	R\$ 17,00
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 17,01
26.950.671/0001-07	LIGERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 18,49
33.689.178/0001-4C	R A DE MELO EIRELI	R\$ 20,38
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 29,69
33.366.156/0001-4C	TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI	R\$ 31,29
11.063.540/0001-30	I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO	R\$ 31,98
41.468.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,77
40.306.595/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 34,77
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,77
36.847.210/0001-67	FORTAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
 Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais para copa, cozinha e produtos de higiene, limpeza e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes neste Termo de Referência e demais Anexos, os quais integram o Edital.
 Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material: aço inoxidável, capacidade: 20 L, características adicionais: com pedal, dimensões: 46 x 30 x 30 cm, formato: retangular
 CatMat: 420582 - CESTO LIXO

Data: 24/06/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:989311
 Lote/Item: /156
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.892.568/0001-79 * VENCEDOR *	M DE HOLANDA DOMINGOS	R\$ 29,90
31.170.141/0001-86	DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	R\$ 31,00
02.928.169/0001-31	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 32,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,89

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA

Data: 21/06/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlwo76nWuPp5oRH2N1yK
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXk08783RmxSDiOCgsdM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUlwo76nWuPp5oRH2N1yK>

Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Niquelândia, de acordo com as condições, especificações e quantitativos, estabelecidos no termo de referência..

Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material aço inox, capacidade: 15 l, características adicionais: dimensões aproximadas (24x30 cm) aro removível, formato: redondo

Identificação: NºFregião:22021 / UASG:462224
Lote/Item: /21
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 122
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.468.157/0001-62 * VENCEDOR *	LP DC BRASIL - EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 25,39
37.261.096/0001-51	DLRVACY GONCALVES DA SILVEIRA	R\$ 25,82
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 29,89
37.968.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,89
13.966.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 35,00
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 36,88
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 36,89
02.261.858/0001-35	LENIF APARECIDA DOS SANTOS - MERCEARIA	R\$ 40,45
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 51,64
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 51,67
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 100,00
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 286,00

Item 67: Cesto para lixo, 8l: material em plástico resistente tipo telado p/ 8l, sem tampa.

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Cesto para lixo, 8l: material em plástico resistente tipo telado p/ 8l, sem tampa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Capitania dos Portos de São Paulo

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Higiene..

Descrição: Cesto lixo - Cesto lixo, material plástico, capacidade: 10 l, características adicionais: telado

CatMat: 289422 - CESTO LIXO

Data: 25/06/2021 09:15
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºFregião:62021 / UASG:789310
Lote/Item: /44
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 550
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,12
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 5,84
36.044.208/0001-50	KAIQUE LAMEIRA DA SILVA 39729262861	R\$ 6,51
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 2.000,00



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgdsM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgdsM1Naif2N%2fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK>

Item 68: Balde de plástico reforçado em polipropileno

Preço Estimado: R\$ 0,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Balde de plástico reforçado em polipropileno, alta resistência a impacto, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20, zincado, para uso geral, capacidade 10 litros, com alça, cores diversas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 09/07/2021 09:10
Objeto: Aquisição de Material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde transporte material - BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 10 LITROS Alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado.	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL, BALDE TRANSPORTE MATERIAL NOME	Identificação: N°Pregão:992021 / UASG:453187
	Lote/Item: 3/134
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.727.414/0001-80	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,44
* VENCEDOR *		

Item 69: Esponja de lã de aço composta de aço carbono para limpeza em geral

Preço Estimado: R\$ 2,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Esponja de lã de aço composta de aço carbono para limpeza em geral. Deve apresentar boa durabilidade. Pacote de 60 gramas contendo 8 esponjas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	Data: 22/06/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E CUTROS (UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL), para atender diversas Secretarias da Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Esponja limpeza, material: lã aço	SRP: SIM
CatMat: 296307 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:985727
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 541
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.450.477/0001-67	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 1,69
* VENCEDOR *		
09.163.123/0001-16	SUPERMERCADO CIPRIANO BELISARIO LTDA	R\$ 1,75
40.491.997/0001-44	MDF COMERCIO INDUSTRIA E PRESTACAO DE SERVICO LTDA	R\$ 2,75
37.893.589/0001-04	PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,82
07.462.445/0001-32	MULTILIMA LTDA	R\$ 2,82



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naif2N%252fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

Item 70: Pano para prato: Pano para secar prato, de cor branca, com acabamento, sem estampas, 100% algodão, atalhado, medindo 46 x 62 cm (sendo permitida uma variação de 5 cm para mais ou para menos), resistente, de primeira qualidade.

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Pano para prato: Pano para secar prato, de cor branca, com acabamento, sem estampas, 100% algodão, atalhado, medindo 46 x 62 cm (sendo permitida uma variação de 5 cm para mais ou para menos), resistente, de primeira qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 07/07/2021 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene, limpeza e utensílios para manutenção das atividades da Casa Apolo de Curitiba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 M X 0,75 M.	Identificação: NºPregão:992021 / UASG:987565
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Lote/Item: /160
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2021 16:46
	Homologação: 06/08/2021 11:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.939.649/0001-11 * VENCEDOR *	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,12
27.757.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 4,13

Item 71: Tapete antiderrapante, para uso diário, em material de alta resistência, tamanho 40 x 60 cm

Preço Estimado: R\$ 36,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Tapete antiderrapante, para uso diário, em material de alta resistência, tamanho 40 x 60 cm. Produto confeccionado em material de algodão e fibras de alta resistência.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 07/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Educativo, Esportivo, e Brinquedos para Utilização nas Atividades e Oficinas nos Serviços e Unidades da SMASH (CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, CCI, VIDA ATIVA, CREAMS I, II, e III, CENTRO POP, CDI, PETI, SAICAS I e II, Acolhimentos Pop e Emergencial.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TAPETE - Tapete/esteira p/ Yoga, Ginástica, Pilates e Exercícios - 180x60x0,5cm. Características: Em EVA, cores diversas.	Identificação: NºPregão:392021 / UASG:988183
CatMat: 150854 - TAPETE	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.828.722/0001-02 * VENCEDOR *	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	R\$ 30,00
07.261.562/0001-38	L. MOHR EIRELI	R\$ 30,09
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 34,93
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 36,40
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 38,45
18.905.286/0001-09	ACUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 119,99
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER	R\$ 120,00

Item 72: LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, DAR BRILHO, INDICADO PARA LIMPEZAS DE TALHERES, PANEAS, FOGÕES, BANCADAS E ETC, SQUEEZE DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 44,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Caixas	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, DAR BRILHO, INDICADO PARA LIMPEZAS DE TALHERES, PANEAS, FOGÕES, BANCADAS E ETC, SQUEEZE DE 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,92

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
 Objeto: Aquisição de Material de limpeza.
 Descrição: Removedor - LIMPA ALUMINIO DE 1ª QUALIDADE, EMBAL. DE 500 ML contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade, caixa com 12 unidades.
 CatMat: 150583 - REMOVEDOR

Data: 09/07/2021 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:992021 / JASG:453187
 Lote/Item: 3/138
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 130
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.727.414/0001-80 * VENCEDOR *	NORTE MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS
 Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Limpeza e Higiene Pessoal para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais..
 Descrição: REMOVEDOR - Limpa Alumínio, 500ml cada. Eficiente na remoção de sujeiras e manchas incrustada. (CAIXA COM 24 UNIDADES)
 CatMat: 150583 - REMOVEDOR

Data: 10/05/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:112021 / JASG:985365
 Lote/Item: /15
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 46
 Unidade: Frasco 500,00 ML
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 43,20



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM1Naif2N%252fd6YuqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 44,90
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 49,00
29.461.034/0001-65	GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA 05588461657	R\$ 55,00
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 57,00
65.166.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 58,80
24.291.691/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI	R\$ 58,80

Item 73: PAPEL HIGIENICO, COR BRANCO, FOLHA SIMPLES, COM PICOTE, DE BOA QUALIDADE, ROLO DE 30 METROS, MATERIAL: FIBRA CELULÓSICA, TAMANHO: 16 X 4 X 30 M, PACOTE COM 04 UNIDADES - FARDO 16 PACOTES

Preço Estimado: R\$ 49,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Fardos	PAPEL HIGIENICO, COR BRANCO, FOLHA SIMPLES, COM PICOTE, DE BOA QUALIDADE, ROLO DE 30 METROS, MATERIAL: FIBRA CELULÓSICA, TAMANHO: 16 X 4 X 30 M, PACOTE COM 04 UNIDADES - FARDO 16 PACOTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 16ª Brigada de Infantaria de Selva
 61º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de Higiene e limpeza.

Descrição: Papel higiênico - Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca, características adicionais: extra macio e sem perfume

CatMat: 301139 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 15/07/2021 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 160535
 Lote/Item: /45
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 20/07/2021 15:32
 Homologação: 20/07/2021 16:06
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.156
 Unidade: Fardo 64,00 RO
 UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA	R\$ 41,00
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 49,03
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 49,03
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS	R\$ 50,00
29.309.583/0001-19	R.P FERRAGENS LTDA	R\$ 58,40
36.772.047/0001-10	MAPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 95,04
00.094.051/0003-91	ATACALIMP ATACADO DA LIMPEZA LTDA	R\$ 501,76



Relatório gerado no dia 17/08/2021 19:49:28 (IP: 45.162.128.194)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naf2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naf2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK)
 token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM1Naf2N%2fd6YUqFcfMubm6eQUluo76nWuPp5oRH2N1yK